

ARAÚJO & SILVA PAPELARIA LTDA

31.646.159/0001-01

AVENIDA ROTARY, 1431

Cotação / Proposta Escrita / Atualização Cadastral

Código 41688	Nome da Empresa ARAÚJO & SILVA PAPELARIA LTDA	CNPJ 31.646.159/0001-01	Inscrição Estadual
Endereço AVENIDA ROTARY, 1431	Complemento	CEP 68180-390	Cidade Itaituba
Telefone 933518-1619	Fax	Contato	UF PA
Banco	Agência	Conta	Email atendimento@risquerabisque.com
			Site

Validade da Proposta

60 DIAS

Prazo de Entrega / Execução

20 DIAS

Condições de Entrega / Execução**Prazo e Condições de Pagamento**

30 DIAS

Faturamento Mínimo:**COTAÇÃO / PROC. LICITATÓRIO:00505/22**

Cotação: 00505/22

SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES DE VÁRIAS ENTIDADES

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada			Observação		Marca / Modelo		
1	007.043.061	ANTENA PARABÓLICA COMPLETA	UND	5		0,00	0,00
Especificação: Modelo: MD170 Diâmetro: 1,70 m. Focal: 59 cm. F/D: 0,35. Freq. Operação: 3,7 a 4,2. Material do tubo: Aço galvanizado. Diâmetro do tubo: 2 polegadas. Nº de pétalas: 10. Modelo refletor: Focal Point. Limite de elevação: 20º a 90º. 1 Antena: Parabólica Multiponto 1 Kit parafuso para montagem: 1 Kit parafuso para montagem: 1 Kit fixação antena: sim Itens Inclusos: 01 Capa protetora de LNBF. Numero de Pétalas: 10 Frequência de Operação: 3,7 a 4,2 Comprimento: 1,70 m Instalação: Externa Tipo de Receptor: Analógico Canais Liberado: 31 canais de vídeos e 10 de áudio.							
2	007.043.021	AR CONDICIONADO SPLIT ECO INVERTER 12.000 BTUS	UND	65		3.990,00	259.350,00
Especificação: Especificação Função Oscilar (Air Swing) Sim Display Invisível Sim Gás Ecológico R-410ª Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 a 30.000 BTU/h INMETRO – A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 3 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000.							
3	007.043.002	AR CONDICIONADO SPLIT ECO INVERTER AR SPLIT 18.000 BTUS	UND	66		5.635,00	371.910,00
Especificação Função Oscilar (Air Swing) Sim Display Invisível Sim Gás Ecológico R-410ª Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 INMETRO – A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 3 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000.							
4	007.043.041	AR CONDICIONADO SPLIT ECO INVERTER AR SPLIT 30.000 BTUS	UND	88		8.870,00	780.560,00
Especificação Função Oscilar (Air Swing) Sim Display Invisível Sim Gás Ecológico R-410ª Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 a 30.000 BTU/h INMETRO – A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 3 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000 a 30.000 BTU/h Filtro Ion Air							

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada			Observação		Marca / Modelo		
Serpentina de Cobre (Especificação mínima).							
5	007.043.001	AR CONDICIONADO SPLIT ECO INVERTER AR SPLIT 9.00	UND	25		3.680,00	92.000,00
Especificação: Função Oscilar (Air Swing) Sim Display Invisível Sim Gás Ecológico R-410ª Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 a 30.000 BTU/h INMETRO – A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 1 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000.							
6	007.043.040	AR CONICIONADO SPLIT ECO INVERTER AR SPLIT 24.00	UND	80		7.070,00	565.600,00
Especificação Função Oscilar (Air Swing) Sim Display invisível Sim Gás Ecológico R-410ª Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 a 30.000 BTU/h INMETRO – A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 3 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000 a 30.000 BTU/h Filtro Ion Air Serpentina de Cobre (Especificação mínima).							
7	007.043.004	ARMARIO ALTO 2P 78X39X170 FECHADO	UND	29		1.550,00	44.950,00
Especificação: Armário dimensões do produto montado 78X39X170 Armário Escritório alto fechado Matéria prima em MDP 02 Portas							
8	007.043.003	ARMARIO ALTO MISTO 2P 78X39X170	UND	43		1.550,00	66.650,00
Especificação: Armário dimensões do produto montado 78X39X170 Armário alto misto Escritório Matéria prima em MDP 02 Portas.							
9	007.043.066	ARMARIOS DE QUARTOS	UND	2		0,00	0,00
Especificação: Armários de Quartos.							
10	007.043.023	ARQUIVO 4GAVETAS PASTA	UND	45		1.360,00	61.200,00
Especificação: Arquivo 4gavetas pasta Suspensa Mds: L 0.46xP 0.46xA1.32m Tampo em mdp/ Chave fecha todas as gavetas Puxadores em PVC							
11	007.043.005	BALCAO BAIXO P/ ESCRITÓRIO	UND	39		1.160,00	45.240,00
Especificação: Balcão dimensões do produto montado 80x40x80 Matéria prima em MDP 02 Portas							
12	007.043.006	BALCAO DE 120CM P/ PIA	UND	21		0,00	0,00
Especificação: Balcão 03 portas 02 gavetas, altura 0.85cm largura 120cm material aço.							
13	007.043.024	BATEDEIRA PLANETÁRIA	UND	13		870,00	11.310,00
Especificação: Batedeira Planetária 600W Deluxe Conta com potência de 600W e 8 velocidades para resultados perfeitos e mais rápidos! Possui 1 tigela fabricada em polipropileno de 4,1 litros, a tigela conta com resistência térmica,							
14	007.043.008	BEBEDOURO DE COLUNA	UND	30		1.130,00	33.900,00
Especificação: polipropileno. Aparador de água removível: para esvaziar e higienizar. Torneiras para água natural e gelada de grande vazão, totalmente desmontáveis. Controle de temperatura através de termostato variável. - Gás refrigerante inofensivo à camada de ozônio. - Conexões hidráulicas em material atóxico. Acomoda garrações de 10 e 20 litros. dimensões: Altura: 980 mm Largura: 290 mm Profundidade: 370 mm Peso: 10,5 kg tensão 127v							
15	007.043.007	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LTS 03 TORNEIRA INOX	UND	53		4.239,00	224.667,00
Especificação: Gabinete em aço inox. Aparador de água frontal em aço inox. 3 etapas de filtragem – eficiência na retenção de partículas e redução de cloro. Ralo sifonado – elimina odores indesejáveis provenientes da rede de escoamento. Uso interno e externo – Grau de proteção IPX4. Controle de temperatura através de termostato variável. Gás refrigerante inofensivo à camada de ozônio. Conexões hidráulicas em material atóxico. Reservatório de água com capacidade de 50, de água gelada. Fácil acesso para adultos e crianças. Acompanha mangueira de entrada de água atóxica. 100L - Altura: 1530 mm Largura: 920 mm Profundidade: 580 mm Peso: 37,0 kg 127v							
16	007.043.043	BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LTS 02 TORNEIRA INOX	UND	6		3.199,00	19.194,00
Especificação: Gabinete em aço inox. Aparador de água frontal em aço inox. 3 etapas de filtragem – eficiência na retenção de partículas e redução de cloro. Ralo sifonado – elimina odores indesejáveis provenientes da rede de							

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada escoamento. Uso interno e externo – Grau de proteção IPX4. Controle de temperatura através de termostato variável. Gás refrigerante inofensivo à camada de ozônio. Conexões hidráulicas em material atóxico. Reservatório de água com capacidade de 25, de água gelada. Fácil acesso para adultos e crianças. Acompanha mangueira de entrada de água atóxica. 25L - Altura: 1260 mm Largura:360 mm Profundidade: 500 mm Peso: 15,0 kg 127.			Observação		Marca / Modelo		
17	007.043.044	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LTS 02 TORNEIRA INOX	UND	21		3.579,00	75.159,00
Especificação: Gabinete em aço inox. Aparador de água frontal em aço inox. 3 etapas de filtragem – eficiência na retenção de partículas e redução de cloro. Ralo sifonado – elimina odores indesejáveis provenientes da rede de escoamento. Uso interno e externo – Grau de proteção IPX4. Controle de temperatura através de termostato variável. Gás refrigerante inofensivo à camada de ozônio. Conexões hidráulicas em material atóxico. Reservatório de água com capacidade de 50, de água gelada.							
18	007.043.069	BELICHÊ DE MADEIRA	UND	5		0,00	0,00
Especificação :Para colchão 60x180x05.							
19	007.043.060	CADEIRA DIRETOR APROXIMAÇÃO TELA	UND	11		1.130,00	12.430,00
ESPECIFICAÇÕES ase fixa Cromada; Apoio para os braços Revestimento em couro sintético; Encosto com tela mesh. garantia 03 meses.							
20	007.043.009	CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA TELA	UND	43		1.395,00	59.985,00
Especificação: Modelos possui encosto em tela mesh, base cromada, apoio para braços, regulagem de altura e amortecimento a gás e sistema relax. PESO MÁXIMO RECOMENDADO 120 Kg GARANTIA 03 MESES							
21	007.043.010	CADEIRA FIXA POLIPROPILENO	UND	77		490,00	37.730,00
Especificação: Cadeira encosto: confeccionado em polipropileno no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do encosto e assento: acabamento em polipropileno estrutura: Suportes do encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm. suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4".pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm. os suportes do Encosto e Assento são curvados em máquinas específicas e unidos pelo sistema de solda. Ponteiras de fechamento dos tubos: produzidas em polipropileno e encaixadas na estrutura, considerando-se inclusive os acabamentos deslizantes para os pés. Toda a estrutura metálica é submetida a um pré-tratamento antiferruginoso de desengraxe, estabilização, fosforização, pintura a pó pelo processo de deposição eletrostática e secagem em estufa a 250° C. Medidas: capacidade carga: 110kg acabamento assento/encosto: polipropileno altura total: 84cm ± 3cm Profundidade total: 53cm ± 3cm largura total: 54cm ± 3cm largura encosto: 46cm ± 1cm altura encosto: 33cm ± 1cm largura essento: 46cm ± 1cm profundidade assento: 42cm ± 1cm							
22	007.043.011	CADEIRA PRESIDENTE	UND	23		1.399,00	32.177,00
Especificação: Regulagem de altura; Amortecimento a gás; Apoio para os braços; Sistema Relax com travas; Revestimento em couro sintético PU; Estofamento em espuma laminada; Base giratória com 320 mm. Modelo Cadeira Presidente.							
23	007.043.059	CADEIRA PRESIDENTE	UND	17		1.399,00	23.783,00
Especificação: Regulagem de altura; Amortecimento a gás; Apoio para os braços; Sistema Relax com travas; Revestimento em couro sintético PU; Estofamento em espuma laminada; Base giratória com 320 mm. Modelo Cadeira Presidente.							
24	007.043.058	CADEIRA SECRETARIA FIXA BASE PALITO	UND	8		550,00	4.400,00
Especificação: Descrição: assento e encosto estofado e espuma injetada, consultar cores e valores, capacidade de peso de até 90 kg. clntura epóxi.							
25	007.043.012	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA	UND	96		910,00	87.360,00
Especificação: Possui altura ajustável. com rodas giratória, material do enchimento: espuma. peso máximo suportado: 110 kg. medidas do assento: 41 cm de largura, 42 cm de altura mínima desde o chão, 52 cm de altura máxima desde o chão e 39 cm de profundidade. medidas do encosto: 36 cm de largura e 29 cm de altura. a cadeira atinge uma altura mínima de 80 cm e máxima de 91.5 cm.							
26	007.043.057	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA POLIPROPILENO	UND	3		805,00	2.415,00
Especificação: A Cadeira Plástica tem estrutura de aço carbonado, estrela injetada com rodízio, assento e encosto de polipropileno e pistão á gás que proporciona a regulagem de altura. De alta usabilidade e durabilidade, a Cadeira Plástica é resistente e compõe Peso Real Suportado kg 110kg Altura do assento: MÁX 52cm - MÍN 45cm ± 3cm DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ASSENTO							

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada			Observação		Marca / Modelo		
Altura total: MÁX 91cm - MÍN 84cm ± 2cm DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO Largura total: 58 cm ± 2CM Profundidade total: 58cm ± 2cm							
27	007.043.070	CADEIRAS DE PLÁSTICOS	UND	20		190,00	3.800,00
Especificação: Dimensões do produto 64.5D x 55.5W x 72.5H centímetros Peso do produto 18.3 Quilogramas Forma Em forma de L. Tem como objetivo compor qualquer ambiente seja ele externo ou interno. "Produto monobloco, empilhável, compacto, leve, fácil de limpar e transportar." "Confortável e resistente, com design moderno - Produto aditivado com anti-UV, ou seja, resistente aos raios solares."							
28	007.043.013	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO 650 BLUETOOT	UND	26		1.499,00	38.974,00
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Potência: 650W (350W RMS) Bateria: Bateria Interna (Lítio) Canal 1: Bluetooth, USB, SD e FM / Auxiliar P2 - iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV. Canal 2: Microfone Alto-Falantes: 12 Driver: 1 Equalizador: 2 vias (graves e agudos) Alimentação: Bivolt Automático (com fonte chaveada) 90 240V Duração da bateria em volume mínimo : 12h Dimensões (A x L x P cm): 61.50x40.50x35.50 Peso: 7.000 Kg							
29	007.043.068	CAMA DE SOLTEIRO DE HOSPITALAR.	UND	30		0,00	0,00
Especificação: para colchão 60x180x05.							
30	007.043.034	CENTRIFUGA DE ROUPAS 15KG	UND	15		0,00	0,00
Especificação: A Centrífuga de Roupas. Com capacidade para centrifugar até de 15Kg de roupa molhada,. Conta com sistema de segurança com dupla tampa, que impede a acesso ao interior do cesto enquanto o cesto estiver girando. Equivalente a 5Kg de roupas secas.							
31	007.043.047	COLCHAO ACTIVE SUPER RESISTENTE 138X188X14	UND	2		1.950,00	3.900,00
Especificação: • Têm vida útil longa. São espumas com densidade real, maior durabilidade e garantia. • Possuem o selo do INMETRO, que garante colchões com qualidade superior, controlada e testada. garantir e fiscalizar a qualidade das espumas e dos materiais dos colchões. produzido dentro das normas exigidas pelo INMETRO. Suporta o peso ideal de até 60 kg por pessoa. Até 1 (um) ano de garantia, oferecida pela informações do certificado de garantia que acompanha o produto.							
32	007.043.036	COLCHAO ACTIVE SUPER RESISTENTE 88X188X14	UND	19		1.090,00	20.710,00
Especificação: Têm vida útil longa. São espumas com densidade real, maior durabilidade e garantia. • Possuem o selo do INMETRO, que garante colchões com qualidade superior, controlada e testada. garantir e fiscalizar a qualidade das espumas e dos materiais dos colchões. produzido dentro das normas exigidas pelo INMETRO. Suporta o peso ideal de até 60 kg por pessoa. Até 1 (um) ano de garantia, oferecida pela informações do certificado de garantia que acompanha o produto.							
33	007.043.067	COLCHÃO HOSPITALAR COM COSTURA INTERNA.	UND	80		1.218,00	97.440,00
Especificação: Colchão hospilar com costura interna medindo 0880x1,88x014.							
34	007.043.035	COLCHONETE SOLTEIRO ESPUMA 88X188X8CM DE ALT	UND	24		435,00	10.440,00
Especificação: Tipo Simples, Composição liso, Acabamento Over locado, Antialérgico, Antiácaro, Antifungo, Prazo de garantia, 03 meses de garantia legal.							
35	007.043.050	CONJUNTO DE MESA 110 CM COM 4 CADEIRAS	UND	1		0,00	0,00
Especificação: Descrição do Tamanho, Mesa: Altura 77 cm Largura 75 cm Profundidade 1,10 cm / Cadeira: Altura 95 cm Descrição do Tamanho, Largura 36 cm Profundidade 52 cm, Garantia, 3 Meses.							
36	007.043.051	CONJUNTO DE MESA 150 CM COM 6 CADEIRAS	UND	3		0,00	0,00
Especificação: Descrição do Tamanho, Mesa: Altura 77 cm Largura 75 cm Profundidade 1,50 cm / Cadeira: Altura 95 cm Descrição do Tamanho, Largura 36 cm Profundidade 52 cm, Garantia, 3 Meses.							
37	007.043.014	ESTANTE BARILOCHE 30/6 20 CINZA	UND	34		440,00	14.960,00
Especificação: stante com 6 bandejas em aço carbono 40cm bariloche multiuso bariloche foi desenvolvida para que supra as necessidades do ambiente onde ela for encaixada. Sua estrutura é em aço carbono com espessura 0,75mm, com tintura epóxi brilho, pés em polipropileno para não riscar o piso. Contém 6 bandejas com espessura de 0,30mm para acomodação dos seus pertences com 25kg suportado distribuídos							
38	007.043.065	FERRO DE PASSAR	UND	10		199,00	1.990,00
Especificação: Ferro de Passar, Voltagem 110N e 220V, Ferro de Passar a Seco.							
39	007.043.015	FOGÃO 4 BOCAS SIMPLIS	UND	26		1.335,00	34.710,00
Especificação: INFORMAÇÕES TÉCNICAS Altura (cm): 87cm Largura (cm): 48,5cm Profundidade (cm): 55cm Peso (Kg): 16,4Kg Bocas: 4 Bocas Tipo do Fogão: A Gás, de Piso							

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada			Observação		Marca / Modelo		
Tipo de acendimento: Manual Mesa: Aço Inox Queimadores: de aço esmaltado em Easy clean Grades de mesa (quantas): 2 grades Botões: Removíveis e inclinados Prateleiras do forno: Uma grade ajustável em dois níveis de altura Consumo do forno: 0,091 Kg/h Capacidade do Forno: 48 litros							
40	007.043.025	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO	UND	32		5.645,00	180.640,00
Especificação: DUPLA ENTRADA DE GÁS, POSSIBILIDADE DE SER DIREITA OU ESQUERDA. TREMPE COM 6 PONTOS DE APOIO EM FERRO FUNDIDO. TREMPE, QUEIMADORES, ESPALHADORES E MESA COM ESMALTAÇÃO A PÓ, CLEARTEC, COM TECNOLOGIA LIMPA FÁCIL, MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. REGULAGEM DE ALTURA DA CHAMA, NOS MANIPULADORES. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS FORNO COM 94 LT PARA MODELO 4 BC C/FORNO. PÉS COM PERFIL ESTRUTURAL EM CHAPA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA. PROTETOR DE PÉS EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. DIMENSÕES: ALTURA: 85,5 CM / LARGURA 87 CM/ PROFUNDIDADE 91 CM POTENCIA DOS QUEIMADOR MESA: 2 QUEIMADOR SIMPLES 3.0 KW 2 QUEIMADOR DUPLO 5.0 KW, POTENCIA DO QUEIMADOR FORNO 3.2 KW.							
41	007.043.064	FORNO ELÉTRICO	UND	2		2.505,00	5.010,00
Especificação: Forno Elétrico, Voltagem 110V e 220V, Capacidade em Litros 80 Litros.							
42	007.043.038	FORNO MICROONDAS 31 LITROS MEF 41 110V	UND	23		1.148,00	26.404,00
Especificação: Potência: 1500 W Níveis de potência: 10 Quantidade de programas: 12 Diâmetro do prato giratório: 31.5 cm Capacidade em volume: 31 L Peso: 15 kg Largura: 52 cm Com trava de segurança cor branca Com prato giratório: Sim							
43	007.043.029	FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL, 2 TAMPAS D	UND	10		5.400,00	54.000,00
Especificação: Altura 945 mm Largura 1333 mm Profundidade 728 mm Peso bruto 85 kg Capacidade Bruta 419 L Freezer-18°C / -22°C Refrigerador+2°C / +8°C Voltagem 127V							
44	007.043.045	FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL, 2 TAMPAS D	UND	10		6.700,00	67.000,00
Especificação: Altura 945mm Largura 1668 mm Profundidade 728 mm Peso bruto 98,85 kg Capacidade Bruta 546L Freezer-18°C / -22°C Refrigerador+2°C / +8°C Voltagem 127V.							
45	007.043.016	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX TC56 472 LITROS	UND	23		0,00	0,00
Especificação: possui alta capacidade e prateleiras reversíveis, tanto no freezer quanto no refrigerador freezer robusto e flexível de 126 litros, . Possui um design único, na cor branca com puxador ergonômico e embutido, a super fácil de limpar. Possui um compartimento fechado no freezer, 127V (Especificação mínima).							
46	007.043.017	KIT COZINHA COM TAMPO 6 PORTAS 1 GAVETA AÇO	UND	14		0,00	0,00
Especificação: O kit cozinha de aço com a qualidade de quem entende de cozinha de aço. É revestido pelo moderno sistema de pintura eletrostática a pó, espessura de 1,5cm revestido com fórmica padrão granito e para facilitar ainda mais a organização, conta com 6 portas e 1 gaveta externa. Os pés possuem sapatas reguláveis para melhor nivelamento ao piso.							
47	007.043.037	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2200 - ULTRA 1750 LIBR/	UND	11		0,00	0,00
Especificação: Lavadora de alta Pressão - 1 Pistola de alta pressão com trava de segurança, 1 Baioneta com conexão rápida - 1 Lança com bico regulável, 1 Mangueira de alta pressão de 3 metro, 1 Mangueira desentupidora de 2 metros - 1 Engate rápido - 1 Agulha para limpeza de bico - 1 Manual de Instrução, Para evitar uma baixa pressão na água da sua lavadora, a água utilizada deve vir da rua, com alta vazão/volume de água, se vier da caixa d'água a vazão pode ser muito baixa e em alguns casos a lavadora nem chega a funcionar. As conexões como o engate rápido, devem estar bem fixados.							
48	007.043.033	LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA 15KG COR BRAN	UND	15		0,00	0,00
Especificação: Consumo (kWh)0,46 Velocidade de centrifugação (rpm)630 Voltagem- 110V Consumo de Energia A (menos 25% de consumo) Acabamento do cesto Polipropileno Consumo de água 180L/Ciclo Cor Branco Garantia 12 meses Eficiência Energética A							
49	007.043.026	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 L AÇO INOXIDÁVEL	UND	15		1.285,00	19.275,00
Especificação: conta com um motor de 1200W de potência e 22.000 RPM, garantindo eficiência e agilidade ao liquidificador. Segue todas as normas e padrões do INMETRO.							
50	007.043.018	LONGARINA LONGARINA 03 LUGARES	UND	83		1.355,00	112.465,00
Especificação: garantia do fornecedor: 12 meses longarina polipropileno							

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada conteúdo da embalagem: Plástico / longarina 03 lugares peso suportado (Kg): 130 por assento material da estrutura: metalon.			Observação		Marca / Modelo		
51	007.043.027	MESA AUXILIAR C/ 2G 124X73X76	UND	17		780,00	13.260,00
Especificação : Mesa Tampo em mdp. 124x73x76x05 /02 gavetas c chave.							
52	007.043.055	MESA TAMPO EM MDP. 124X73X76X05 /02 GAVETAS C	UND	9		1.499,00	13.491,00
Especificação: MESA TAMPO EM MDP. 124X73X76X05 /02 GAVETAS C CHAVE.							
53	007.043.022	MESA TAMPO EM MDP. 180X180X73X76X05 /02 GAVETA	UND	29		1.725,00	50.025,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp. 180x180x73x76x05 /02 gavetas c chave.							
54	007.043.054	MESA DIRETOR C/ 2G 150X73X76	UND	6		1.125,00	6.750,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp. 150x73x76x05 /02 gavetas c chave.							
55	007.043.053	MESA P/ ESCRITORIO 0.90X60X74	UND	30		480,00	14.400,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp, pés em tubo em aço pintura epóxi mdp 0.90cm s/ gavetas.							
56	007.043.019	MESA P/ ESCRITORIO 120X60X74	UND	51		525,00	26.775,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp, pés em tubo em aço pintura epóxi mdp 120cm /02 gavetas c/ chave puxadores em PVC.							
57	007.043.052	MESA P/ ESCRITORIO 150X60X74	UND	14		599,00	8.386,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp, pés em tubo em aço pintura epóxi mdp 150cm /02 gavetas c/ chave puxadores em PVC.							
58	007.043.028	MESA P/ ESCRITORIO EM L 1.88X1.40X60X74.	UND	16		1.725,00	27.600,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp, pés em tubo em aço pintura epóxi mdp 180X140X0.68x74 /02 gavetas c chave puxadores em PVC.							
59	007.043.020	PIA INOX 120CM	UND	16		0,00	0,00
Especificação: Pia de Inox Concretada 120 x 53 cm							
60	007.043.063	SMART TV 75" CRYSTAL UHD 4K 75BU8000	UND	2		0,00	0,00
Especificação: Smart TV 75 polegadas Crystal UHD 4K BU8000 2022, Painel Dynamic Crystal Color, Design slim, Tela sem limites, Alexa built in, Controle Remoto Único.							
61	007.043.039	TANQUINHO 12KG AQUATEC BRANCO	UND	25		0,00	0,00
Especificação mínima: Abertura da Máquina Superior Capacidade 12 Kg Capacidade de Água na Cuba (Nível Máximo) 127 Litros Classificação Eficiência Energética A Consumo de Energia (Ciclo de Lavagem Normal) 0,10 kW/h Desmontável Sim Despesa Para Produtos de Limpeza Não Dimensões do Produto (LxAxP em MM) 570x960x580 Dispenser Para Alvejante Não Dispenser Para Amaciante Sim Dispenser Para Sabão Sim, Engates Para Mangueira Sim Entrada da Água Automática Esfregador Não Exclusivo Aquatec System Não transborda, pode controlar a entrada e saída de água direto no painel Filtro de Fiapos e Objetos Por coluna d'água Gabinete em Plástico Especial Sim Grade de Proteção no Motor Sim Mangueira de Entrada de Água Sim Níveis de Água 03 níveis Peneira Para Pequenos Objetos Sim Potência 330 W (127V) e 335 W (220V) Programas de Lavagem 6 programas de lavagem Saída de Água Com botão de controle no painel Sistema de Lavagem Turbilhona mento Tampa Transparente que Permite Acompanhar a Lavagem Sim Tipo do Enxágue Manual, com controle de saída de água no painel Massa Aproximada do Produto 11,650 kg							
62	007.043.062	TV 40 POLEGADAS	UND	22		3.220,00	70.840,00
Especificação: especificações técnicas: Qualidade de Imagem Tela: Polegadas/ Diagonal Visual 40/ 100 cmPainel LED LCDTipo de Painel Formato da Tela (Aspect Ratio) 16:9Resolução 1,920 (L) x 1,080 (A) Frequencia 60hzModo de imagem Dynamic/Normal/CinemaTrue/Cinema/CustomHexa Chroma Drive Simultra vivid SimQualidade de SomModo Surround v-Audioalto-Falantes Todas as frequências x 2Potência de Som 20 w (10 w x 2) Configuração de Som Standard/Music/Speech/ UserRecursos SmartSmart Tv SimSistema Operacional my Home Screen (3.0) EPG (Guia de programação de TV aberta)sim, 7 diasIdioma do Menu Inglês / Espanhol / PortuguêsProcessador Exclusivo Dual CoreWireless LAN embutido (Wi-fi) SimGravação via USB-HDD(TV aberta) SimAplicativo Panasonic TV Remote SimSwipe Shape (compartilhar arquivos) SimAplicativos Sim (Netflix, Youtube, outros) Web Browser SimMirroring (Espelhamento)SimDLNA Sim (DMP/DMP/DMS) Bluetooth Sim (Smartphone / Tablet / Teclado / Mouse/ Aparelho de Som) Bluetooth Sim (Smartphone / Tablet / Teclado / Mouse / Aparelho de Som) Bluetooth Audio Link, ouça músicas do seu celular pela TV ou reproduza o som da TV num aparelho de somMedia Player SimFormatos compatíveis HEVC/AVI/MKV/WMV/MP4/m4w/FLV/3GPP/VRO/VOB/TS/PSMP3/AAC/wMA /FLAC/wAv, JPEGModo Hotel SimInformações de EnergiaConsumo de energia 63 wConsumo de energia (Stand by) 0.25 wClassificação energética AAlimentação AC 110 - 220 v, 50/60 HZSensor de luzSimConexõesSintonizador digital ISDB-T (GINGA) Sintonizador analógico							

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada NTSC/PAL-M/PAL-NHDMI 2 (traseira) Recurso Suporte (ARC) Audio Return Channel (entrada 2) USB 1 (lateral; USB 2.0 x 1) Ethernet (entrada de rede LAN) 1Entrada de Vídeo VGA (PC)Entrada de vídeo Componente compartilhada com Composto tipo RCA X 1 (TRASEIRA) Entrada Video Composto tipo RCA x 1 (traseira) Saída de Audio Digital (Óptico)Saída de Audio Analógico tipo RCA x 1 (traseira) de Fone de ouvidoCompatível com padrão VESA (fixação na parede) : SimEmpilhamento Máximo: 3Código de Origem do Produto 4(Nacional - conforme processo produtivo básico); Itens Inclusos : Controle remoto / pilha; Dimensões sem Base : Atura: 52.1 cmLargura : cmProfundidade: 9 cmPeso: 8kg; Dimensões com Base: Atura: 56.9 cmLargura: 90.2 cmProfundIDADE: 23.8 cmPeso: 9kg; Garantia do fornecedor de 12 meses.			Observação		Marca / Modelo		
63	007.043.032	VENTILADOR DE MESA 50 CM	UND	6		350,00	2.100,00
Especificação: Este ventilador de mesa Turbo 50cm acompanha grade com tecnologia que proporciona melhor vazão e direcionamento de ar. Tem motor turbo, ou seja, maior fluxo de vento, 6 hélices, velocidade regulável em 3 nível 127 v Garantia 6 meses Especificação mínima)							
64	007.043.031	VENTILADOR DE PAREDE 50CM	UND	25		505,00	12.625,00
Especificação: Acompanha chave de deslizante de velocidade. Peso 2.250 kg Ventilação							
65	007.043.030	VENTILADOR DE PAREDE 60CM	UND	32		580,00	18.560,00
Especificação: Acompanha chave de deslizante de velocidade. Peso 3.000 kg Ventilação Ventilador de Parede Medidas 60cm 127V Garantia 6 meses (Especificação mínima)							
66	007.043.071	VENTILADOR DE PÉ.	UND	8		460,00	3.680,00
Especificação: Pé com 3 pás tem inclinação vertical, regulável e 3 tipos de velocidade diferentes. Silencioso e potente. Altura (cm): 104,0. Largura (gr): 5120.							

Total: 3.872.180,00

ITAITUBA, 26 de outubro de 2022.

ARAUJO E SILVA PAPELARIA LTDA
 LTDA:31646159000101

Prefeitura Municipal de Novo Progresso

10221786/0001-20

TRAVESSA BELÉM - 768

Cotação / Proposta Escrita / Atualização Cadastral

Código	Nome da Empresa		CNPJ		Inscrição Estadual
41534	M. DE FATIMA JESUS SANTOS EIRELI		34.820.261/0001-70		
Endereço	Complemento		CEP	Cidade	UF
AV. JAMANXIM,32			68193-000	Novo Progresso	PA
Telefone	Fax	Contato	Email	Site	
Banco	Agência	Conta			

Validade da Proposta

60 DIAS

Prazo de Entrega / Execução

30 DIAS

Condições de Entrega / Execução

30 DIAS

Prazo e Condições de Pagamento

10 DIAS

Faturamento Mínimo:**COTAÇÃO / PROC. LICITATÓRIO:00505/22**

Cotação: 00505/22

SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES DE VÁRIAS ENTIDADES

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada			Observação			Marca / Modelo	
1	007.043.061	ANTENA PARABOLICA COMPLETA	UND	5		1.128,00	5.640,00
Especificação: Modelo: MD170 Diâmetro: 1,70 m. Focal: 59 cm. F/D: 0,35. Freq. Operação: 3,7 a 4,2. Material do tubo: Aço galvanizado. Diâmetro do tubo: 2 polegadas. Nº de pétalas: 10. Modelo refletor: Focal Point. Limite de elevação: 20º a 90º. 1 Antena: Parabólica Multiponto 1 Kit parafuso para montagem: 1 Kit parafuso para montagem: 1 Kit fixação antena: sim Itens Inclusos: 01 Capa protetora de LNBF. Numero de Pétalas: 10 Frequência de Operação: 3,7 a 4,2 Comprimento: 1,70 m Instalação: Externa Tipo de Receptor: Analógico Canais Liberado: 31 canais de videos e 10 de áudio.							
2	007.043.021	AR CONDICIONADO SPLIT ECO INVERTER 12.000 BTUS	UND	65		3.499,00	227.435,00
Especificação: Especificação Função Oscilar (Air Swing) Sim Display Invisível Sim Gás Ecológico R-410ª Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 a 30.000 BTU/h INMETRO - A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 3 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000.							
3	007.043.002	AR CONDICIONADO SPLIT ECO INVERTER AR SPLIT 18.000 BTUS	UND	66		5.216,00	344.256,00
Especificação Função Oscilar (Air Swing) Sim Display Invisível Sim Gás Ecológico R-410ª Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 INMETRO - A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 3 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000.							
4	007.043.041	AR CONDICIONADO SPLIT ECO INVERTER AR SPLIT 30.000 BTUS	UND	88		7.698,00	677.424,00
Especificação Função Oscilar (Air Swing) Sim Display Invisível Sim Gás Ecológico R-410ª Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 a 30.000 BTU/h INMETRO - A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 3 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000 a 30.000 BTU/h Filtro Ion Air							

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada	Observação			Marca / Modelo	
5	007.043.001	AR CONDICIONADO SPLIT ECO INVERTER AR SPLIT 9.000 BTU/h Especificação: Função Oscilar (Air Swing) Sim Display Invisível Sim Gás Ecológico R-410 ^a Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 a 30.000 BTU/h INMETRO – A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 1 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000.	UND	25		2.978,00	74.450,00
6	007.043.040	AR CONICIONADO SPLIT ECO INVERTER AR SPLIT 24.000 BTU/h Especificação Função Oscilar (Air Swing) Sim Display Invisível Sim Gás Ecológico R-410 ^a Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 a 30.000 BTU/h INMETRO – A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 3 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000 a 30.000 BTU/h Filtro Ion Air Serpentina de Cobre (Especificação mínima).	UND	80		7.398,00	591.840,00
7	007.043.004	ARMARIO ALTO 2P 78X39X170 FECHADO Especificação: Armário dimensões do produto montado 78X39X170 Armário Escritório alto fechado Matéria prima em MDP 02 Portas	UND	29		1.438,00	41.702,00
8	007.043.003	ARMARIO ALTO MISTO 2P 78X39X170 Especificação: Armário dimensões do produto montado 78X39X170 Armário alto misto Escritório Matéria prima em MDP 02 Portas.	UND	43		1.199,00	51.557,00
9	007.043.066	ARMARIOS DE QUARTOS Especificação: Armários de Quartos.	UND	2		799,00	1.598,00
10	007.043.023	ARQUIVO 4GAVETAS PASTA Especificação: Arquivo 4gavetas pasta Suspensa Mds: L 0.46xP 0.46xA1.32m Tampo em mdp/ Chave fecha todas as gavetas Puxadores em PVC	UND	45		1.349,00	60.705,00
11	007.043.005	BALCAO BAIXO P/ ESCRITORIO Especificação: Balcão dimensões do produto montado 80x40x80 Matéria prima em MDP 02 Portas	UND	39		859,00	33.501,00
12	007.043.006	BALCAO DE 120CM P/ PIA Especificação: Balcão 03 portas 02 gavetas, altura 0.85cm largura 120cm material aço.	UND	21		710,00	14.910,00
13	007.043.024	BATEDEIRA PLANETARIA Especificação: Batedeira Planetária 600W Deluxe Conta com potência de 600W e 8 velocidades para resultados perfeitos e mais rápidos! Possui 1 tigela fabricada em polipropileno de 4,1 litros, a tigela conta com resistência térmica.	UND	13		791,00	10.283,00
14	007.043.008	BEBEDOURO DE COLUNA Especificação: polipropileno. Aparador de água removível: para esvaziar e higienizar. Torneiras para água natural e gelada de grande vazão, totalmente desmontáveis. Controle de temperatura através de termostato variável. - Gás refrigerante inofensivo à camada de ozônio. - Conexões hidráulicas em material atóxico. Acomoda garrações de 10 e 20 litros. dimensões: Altura: 980 mm Largura: 290 mm Profundidade: 370 mm Peso: 10,5 kg tensão 127v	UND	30		1.299,00	38.970,00
15	007.043.007	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LTS 03 TORNEIRA INOX Especificação: Gabinete em aço inox. Aparador de água frontal em aço inox. 3 etapas de filtragem – eficiência na retenção de partículas e redução de cloro. Ralo sifonado – elimina odores indesejáveis provenientes da rede de escoamento. Uso interno e externo – Grau de proteção IPX4. Controle de temperatura através de termostato variável. Gás refrigerante inofensivo à camada de ozônio. Conexões hidráulicas em material atóxico. Reservatório de água com capacidade de 50, de água gelada. Fácil acesso para adultos e crianças. Acompanha mangueira de entrada de água atóxica. 100L - Altura: 1530 mm Largura: 920 mm Profundidade: 580 mm Peso: 37,0 kg 127v	UND	53		4.399,00	233.147,00
16	007.043.043	BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LTS 02 TORNEIRA INOX Especificação: Gabinete em aço inox. Aparador de água frontal em aço inox. 3 etapas de filtragem – eficiência na retenção de partículas e redução de cloro. Ralo sifonado – elimina odores indesejáveis provenientes da rede de	UND	6		2.586,00	15.516,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada escoamento. Uso interno e externo – Grau de proteção IPX4. Controle de temperatura através de termostato variável. Gás refrigerante inofensivo à camada de ozônio. Conexões hidráulicas em material atóxico. Reservatório de água com capacidade de 25, de água gelada. Fácil acesso para adultos e crianças. Acompanha mangueira de entrada de água atóxica. 25L - Altura: 1260 mm Largura:360 mm Profundidade: 500 mm Peso: 15,0 kg 127.			Observação	Marca / Modelo			
17	007.043.044	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LTS 02 TORNEIRA INOX	UND	21		3.715,00	78.015,00
Especificação: Gabinete em aço inox. Aparador de água frontal em aço inox. 3 etapas de filtragem – eficiência na retenção de partículas e redução de cloro. Ralo sifonado – elimina odores indesejáveis provenientes da rede de escoamento. Uso interno e externo – Grau de proteção IPX4. Controle de temperatura através de termostato variável. Gás refrigerante inofensivo à camada de ozônio. Conexões hidráulicas em material atóxico. Reservatório de água com capacidade de 50, de água gelada.							
18	007.043.069	BELICHE DE MADEIRA	UND	5		879,00	4.395,00
Especificação :Para colchão 60x180x05.							
19	007.043.060	CADEIRA DIRETOR APROSIMAÇÃO TELA	UND	11		873,00	9.603,00
ESPECIFICAÇÕES ase fixa Cromada; Apoio para os braços Revestimento em couro sintético; Encosto com tela mesh. garantia 03 meses.							
20	007.043.009	CADEIRA DIRETOR GIRATORIA TELA	UND	43		1.893,00	81.399,00
Especificação: Modelos possui encosto em tela mesh, base cromada, apoio para braços, regulagem de altura e amortecimento a gás e sistema relax. PESO MÁXIMO RECOMENDADO 120 Kg GARANTIA 03 MESES							
21	007.043.010	CADEIRA FIXA POLIPROPILENO	UND	77		396,00	30.492,00
Especificação: Cadeira encosto: confeccionado em polipropileno no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do encosto e assento: acabamento em polipropileno estrutura: Suportes do encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm. suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 1/2". pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm. os suportes do Encosto e Assento são curvados em máquinas específicas e unidos pelo sistema de solda. Ponteiros de fechamento dos tubos: produzidas em polipropileno e encaixadas na estrutura, considerando-se inclusive os acabamentos deslizantes para os pés. Toda a estrutura metálica é submetida a um pré-tratamento antiferruginoso de desengraxe, estabilização, fosforização, pintura a pó pelo processo de deposição eletrostática e secagem em estufa a 250° C. Medidas: capacidade carga: 110kg acabamento assento/encosto: polipropileno altura total: 84cm ± 3cm Profundidade total: 53cm ± 3cm largura total: 54cm ± 3cm largura encosto: 46cm ± 1cm largura assento: 33cm ± 1cm largura essento: 46cm ± 1cm profundidade assento: 42cm ± 1cm							
22	007.043.011	CADEIRA PRESIDENTE	UND	23		1.699,00	39.077,00
Especificação: Regulagem de altura; Amortecimento a gás; Apoio para os braços; Sistema Relax com travas; Revestimento em couro sintético PU; Estofamento em espuma laminada; Base giratória com 320 mm. Modelo Cadeira Presidente.							
23	007.043.059	CADEIRA PRESIDENTE	UND	17		1.699,00	28.883,00
Especificação: Regulagem de altura; Amortecimento a gás; Apoio para os braços; Sistema Relax com travas; Revestimento em couro sintético PU; Estofamento em espuma laminada; Base giratória com 320 mm. Modelo Cadeira Presidente.							
24	007.043.058	CADEIRA SECRETARIA FIXA BASE PALITO	UND	8		615,00	4.920,00
Especificação: Descrição: assento e encosto estofado e espuma injetada, consultar cores e valores, capacidade de peso de até 90 kg. cintura epóxi.							
25	007.043.012	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA	UND	96		899,00	86.304,00
Especificação: Possui altura ajustável. com rodas giratória, material do enchimento: espuma. peso máximo suportado: 110 kg. medidas do assento: 41 cm de largura, 42 cm de altura mínima desde o chão, 52 cm de altura máxima desde o chão e 39 cm de profundidade. medidas do encosto: 36 cm de largura e 29 cm de altura. a cadeira atinge uma altura mínima de 80 cm e máxima de 91.5 cm.							
26	007.043.057	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA POLIPROPILENO	UND	3		859,00	2.577,00
Especificação: A Cadeira Plástica tem estrutura de aço carbonado, estrela injetada com rodízio, assento e encosto de polipropileno e pistão á gás que proporciona a regulagem de altura. De alta usabilidade e durabilidade, a Cadeira Plástica é resistente e compõe Peso Real Suportado kg 110kg Altura do assento: MÁX 52cm - MÍN 45cm ± 3cm DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ASSENTO							

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada Altura total: MÁX 91cm - MÍN 84cm ± 2cm DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO Largura total: 58 cm ± 2CM Profundidade total: 58cm ± 2cm			Observação			Marca / Modelo	
27	007.043.070	CADEIRAS DE PLASTICOS	UND	20		99,00	1.980,00
Especificação: Dimensões do produto 64.5D x 55.5W x 72.5H centímetros Peso do produto 18.3 Quilogramas Forma Em forma de L. Tem como objetivo compor qualquer ambiente seja ele externo ou interno. "Produto monobloco, empilhável, compacto, leve, fácil de limpar e transportar." "Confortável e resistente, com design moderno - Produto aditivado com anti-UV, ou seja, resistente aos raios solares."							
28	007.043.013	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO 650 BLUETOOT	UND	26		1.787,00	46.462,00
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Potência: 650W (350W RMS) Bateria: Bateria Interna (Lítio) Canal 1: Bluetooth, USB, SD e FM / Auxiliar P2 - iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV. Canal 2: Microfone Alto-Falantes: 12 Driver: 1 Equalizador: 2 vias (graves e agudos) Alimentação: Bivolt Automático (com fonte chaveada) 90 240V Duração da bateria em volume mínimo : 12h Dimensões (A x L x P cm): 61.50x40.50x35.50 Peso: 7.000 Kg							
29	007.043.068	CAMA DE SOLTEIRO DE HOSPITALAR.	UND	30		0,00	0,00
Especificação: para colchão 60x180x05.							
30	007.043.034	CENTRIFUGA DE ROUPAS 15KG	UND	15		978,00	14.670,00
Especificação: A Centrifuga de Roupas. Com capacidade para centrifugar até de 15Kg de roupa molhada,. Conta com sistema de segurança com dupla tampa, que impede a acesso ao interior do cesto enquanto o cesto estiver girando. Equivalente a 5Kg de roupas secas.							
31	007.043.047	COLCHAO ACTIVE SUPER RESISTENTE 138X188X14	UND	2		792,00	1.584,00
Especificação: • Tem vida útil longa. São espumas com densidade real, maior durabilidade e garantia. • Possuem o selo do INMETRO, que garante colchões com qualidade superior, controlada e testada. garantir e fiscalizar a qualidade das espumas e dos materiais dos colchões. produzido dentro das normas exigidas pelo INMETRO. Suporta o peso ideal de até 60 kg por pessoa. Até 1 (um) ano de garantia, oferecida pela informações do certificado de garantia que acompanha o produto.							
32	007.043.036	COLCHAO ACTIVE SUPER RESISTENTE 88X188X14	UND	19		546,00	10.374,00
Especificação: Tem vida útil longa. São espumas com densidade real, maior durabilidade e garantia. • Possuem o selo do INMETRO, que garante colchões com qualidade superior, controlada e testada. garantir e fiscalizar a qualidade das espumas e dos materiais dos colchões. produzido dentro das normas exigidas pelo INMETRO. Suporta o peso ideal de até 60 kg por pessoa. Até 1 (um) ano de garantia, oferecida pela informações do certificado de garantia que acompanha o produto.							
33	007.043.067	COLCHÃO HOSPITALAR COM COSTURA INTERNA.	UND	80		852,00	68.160,00
Especificação: Colchão hospilar com costura interna medindo 0880x1,88x014.							
34	007.043.035	COLCHONETE SOLTEIRO ESPUMA 88X188X8CM DE ALT	UND	24		321,00	7.704,00
Especificação: Tipo Simples, Composição liso, Acabamento Over locado, Antialérgico, Antiácaro, Antifungo, Prazo de garantia, 03 meses de garantia legal.							
35	007.043.050	CONJUNTO DE MESA 110 CM COM 4 CADEIRAS	UND	1		1.233,00	1.233,00
Especificação: Descrição do Tamanho, Mesa: Altura 77 cm Largura 75 cm Profundidade 1,10 cm / Cadeira: Altura 95 cm Descrição do Tamanho, Largura 36 cm Profundidade 52 cm, Garantia, 3 Meses.							
36	007.043.051	CONJUNTO DE MESA 150 CM COM 6 CADEIRAS	UND	3		1.790,00	5.370,00
Especificação: Descrição do Tamanho, Mesa: Altura 77 cm Largura 75 cm Profundidade 1,50 cm / Cadeira: Altura 95 cm Descrição do Tamanho, Largura 36 cm Profundidade 52 cm, Garantia, 3 Meses.							
37	007.043.014	ESTANTE BARILOCHE 30/6 20 CINZA	UND	34		674,00	22.916,00
Especificação: stante com 6 bandejas em aço carbono 40cm bariलोche multiuso bariलोche foi desenvolvida para que supra as necessidades do ambiente onde ela for encaixada. Sua estrutura é em aço carbono com espessura 0,75mm, com tintura epóxi brilho, pés em polipropileno para não riscar o piso. Contém 6 bandejas com espessura de 0,30mm para acomodação dos seus pertences com 25kg suportado distribuídos							
38	007.043.065	FERRO DE PASSAR	UND	10		199,00	1.990,00
Especificação: Ferro de Passar, Voltagem 110N e 220V, Ferro de Passar a Seco.							
39	007.043.015	FOGÃO 4 BOCAS SIMPLIS	UND	26		955,00	24.830,00
Especificação: INFORMAÇÕES TÉCNICAS Altura (cm): 87cm Largura (cm): 48,5cm Profundidade (cm): 55cm							

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada	Observação			Marca / Modelo	
		Peso (Kg): 16,4Kg Bocas: 4 Bocas Tipo do Fogão: A Gás, de Piso Tipo de acendimento: Manual Mesa: Aço Inox Queimadores: de aço esmaltado em Easy clean Grades de mesa (quantas): 2 grades Botões: Removíveis e inclinados Prateleiras do forno: Uma grade ajustável em dois níveis de altura Consumo do forno: 0,091 Kg/h Capacidade do Forno: 48 litros					
40	007.043.025	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO	UND	32		3.780,00	120.960,00
		Especificação: DUPLA ENTRADA DE GÁS, POSSIBILIDADE DE SER DIREITA OU ESQUERDA. TREMPE COM 6 PONTOS DE APOIO EM FERRO FUNDIDO. TREMPE, QUEIMADORES, ESPALHADORES E MESA COM ESMALTAÇÃO A PÓ, CLEARTEC, COM TECNOLOGIA LIMPA FÁCIL, MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. REGULAGEM DE ALTURA DA CHAMA, NOS MANIPULADORES. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS FORNO COM 94 LT PARA MODELO 4 BC C/FORNO. PÉS COM PERFIL ESTRUTURAL EM CHAPA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA. PROTETOR DE PÉS EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. DIMENSÕES: ALTURA: 85,5 CM / LARGURA 87 CM/ PROFUNDIDADE 91 CM POTENCIA DOS QUEIMADOR MESA: 2 QUEIMADOR SIMPLES 3.0 KW 2 QUEIMADOR DUPLO 5.0 KW, POTENCIA DO QUEIMADOR FORNO 3.2 KW.					
41	007.043.064	FORNO ELÉTRICO	UND	2		5.983,00	11.966,00
		Especificação: Forno Elétrico, Voltagem 110V e 220V, Capacidade em Litros 80 Litros.					
42	007.043.038	FORNO MICROONDAS 31 LITROS MEF 41 110V	UND	23		1.410,00	32.430,00
		Especificação: Potência: 1500 W Níveis de potência: 10 Quantidade de programas: 12 Diâmetro do prato giratório: 31.5 cm Capacidade em volume: 31 L Peso: 15 kg Largura: 52 cm Com trava de segurança cor branca Com prato giratório: Sim					
43	007.043.029	FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL, 2 TAMPAS	UND	10		5.837,00	58.370,00
		Especificação: Altura 945 mm Largura 1333 mm Profundidade 728 mm Peso bruto 85 kg Capacidade Bruta 419 L Freezer-18°C / -22°C Refrigerador+2°C / +8°C Voltagem127V					
44	007.043.045	FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL, 2 TAMPAS	UND	10		6.793,00	67.930,00
		Especificação: Altura 945mm Largura1668 mm Profundidade 728 mm Peso bruto 98,85 kg Capacidade Bruta 546L Freezer-18°C / -22°C Refrigerador+2°C / +8°C Voltagem127V.					
45	007.043.016	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX TC56 472 LITROS	UND	23		6.899,00	158.677,00
		Especificação: possui alta capacidade e prateleiras reversíveis, tanto no freezer quanto no refrigerador freezer robusto e flexível de 126 litros, Possui um design único, na cor branca com puxador ergonômico e embutido, a super fácil de limpar. Possui um compartimento fechado no freezer, 127V (Especificação mínima).					
46	007.043.017	KIT COZINHA COM TAMPO 6 PORTAS 1 GAVETA AÇO	UND	14		2.816,00	39.424,00
		Especificação: O kit cozinha de aço com a qualidade de quem entende de cozinha de aço. É revestido pelo moderno sistema de pintura eletrostática a pó, espessura de 1,5cm revestido com fórmica padrão granito e para facilitar ainda mais a organização, conta com 6 portas e 1 gaveta externa. Os pés possuem sapatas reguláveis para melhor nivelamento ao piso.					
47	007.043.037	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2200 - ULTRA 1750 LIBR/	UND	11		1.230,00	13.530,00
		Especificação: Lavadora de alta Pressão - 1 Pistola de alta pressão com trava de segurança, 1 Baioneta com conexão rápida - 1 Lança com bico regulável, 1 Mangueira de alta pressão de 3 metro, 1 Mangueira desentupidora de 2 metros - 1 Engate rápido - 1 Agulha para limpeza de bico - 1 Manual de Instrução, Para evitar uma baixa pressão na água da sua lavadora, a água utilizada deve vir da rua, com alta vazão/volume de água, se vier da caixa d'água a vazão pode ser muito baixa e em alguns casos a lavadora nem chega a funcionar. As conexões como o engate rápido, devem estar bem fixados.					
48	007.043.033	LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA 15KG COR BRAN	UND	15		2.988,00	44.820,00
		Especificação: Consumo (kWh)0,46 Velocidade de centrifugação (rpm)630 Voltagem- 110V Consumo de Energia A (menos 25% de consumo) Acabamento do cesto Polipropileno Consumo de água 180L/Ciclo Cor Branco Garantia12 meses Eficiência Energética A					
49	007.043.026	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 L AÇO INOXIDAVEL	UND	15		1.248,00	18.720,00
		Especificação: conta com um motor de 1200W de potência e 22.000 RPM, garantindo eficiência e agilidade ao liquidificador. Segue todas as normas e padrões do INMETRO.					
50	007.043.018	LONGARINA LONGARINA 03 LUGARES	UND	83		1.622,00	134.626,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada			Observação		Marca / Modelo		
Especificação: garantia do fornecedor: 12 meses longarina polipropileno conteúdo da embalagem: Plástico / longarina 03 lugares peso suportado (Kg): 130 por assento material da estrutura: metalon.							
51	007.043.027	MESA AUXILIAR C/ 2G 124X73X76	UND	17		1.708,00	29.036,00
Especificação : Mesa Tampo em mdp. 124x73x76x05 /02 gavetas c chave.							
52	007.043.055	MESA TAMPO EM MDP. 124X73X76X05 /02 GAVETAS C	UND	9		0,00	0,00
Especificação: MESA TAMPO EM MDP. 124X73X76X05 /02 GAVETAS C CHAVE.							
53	007.043.022	MESA TAMPO EM MDP. 180X180X73X76X05 /02 GAVETA	UND	29		1.708,00	49.532,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp. 180x180x73X76x05 /02 gavetas c chave.							
54	007.043.054	MESA DIRETOR C/ 2G 150X73X76	UND	6		1.819,00	10.914,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp. 150x73x76x05 /02 gavetas c chave.							
55	007.043.053	MESA P/ ESCRITORIO 0.90X60X74	UND	30		428,00	12.840,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp, pés em tubo em aço pintura epóxi mdp 0.90cm s/ gavetas.							
56	007.043.019	MESA P/ ESCRITORIO 120X60X74	UND	51		820,00	41.820,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp, pés em tubo em aço pintura epóxi mdp 120cm /02 gavetas c/ chave puxadores em PVC.							
57	007.043.052	MESA P/ ESCRITORIO 150X60X74	UND	14		915,00	12.810,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp, pés em tubo em aço pintura epóxi mdp 150cm /02 gavetas c/ chave puxadores em PVC.							
58	007.043.028	MESA P/ ESCRITORIO EM L 1.88X1.40X60X74.	UND	16		1.786,00	28.576,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp, pés em tubo em aço pintura epóxi mdp 180X140X0.68x74 /02 gavetas c chave puxadores em PVC.							
59	007.043.020	PIA INOX 120CM	UND	16		316,00	5.056,00
Especificação: Pia de Inox Concretada 120 x 53 cm							
60	007.043.063	SMART TV 75" CRYSTAL UHD 4K 75BU8000	UND	2		10.815,00	21.630,00
Especificação: Smart TV 75 polegadas Crystal UHD 4K BU8000 2022, Painei Dynamic Crystal Color, Design slim, Tela sem limites, Alexa built in, Controle Remoto Único.							
61	007.043.039	TANQUINHO 12KG AQUATEC BRANCO	UND	25		978,00	24.450,00
Especificação mínima: Abertura da Máquina Superior Capacidade 12 Kg Capacidade de Água na Cuba (Nível Máximo) 127 Litros Classificação Eficiência Energética A Consumo de Energia (Ciclo de Lavagem Normal) 0,10 kW/h Desmontável Sim Despesa Para Produtos de Limpeza Não Dimensões do Produto (LxAxP em MM) 570x960x580 Dispenser Para Alvejante Não Dispenser Para Amaciante Sim Dispenser Para Sabão Sim, Engates Para Mangueira Sim Entrada da Água Automática Esfregador Não Exclusivo Aquatec System Não transborda, pode controlar a entrada e saída de água direto no painel Filtro de Fiapos e Objetos Por coluna d'água Gabinete em Plástico Especial Sim Grade de Proteção no Motor Sim Mangueira de Entrada de Água Sim Níveis de Água 03 níveis Peneira Para Pequenos Objetos Sim Potência 330 W (127V) e 335 W (220V) Programas de Lavagem 6 programas de lavagem Saída de Água Com botão de controle no painel Sistema de Lavagem Turbilhona mento Tampa Transparente que Permite Acompanhar a Lavagem Sim Tipo do Enxágue Manual, com controle de saída de água no painel Massa Aproximada do Produto 11,650 kg							
62	007.043.062	TV 40 POLEGADAS	UND	22		2.915,00	64.130,00
Especificação: especificações técnicas: Qualidade de Imagem Tela: Polegadas/ Diagonal Visual 40/ 100 cmPainel LED LCDTipo de Painei Formato da Tela (Aspect Ratio) 16:9Resolução 1,920 (L) x 1,080 (A) Frequencia 60hzModo de imagem Dynamic/Normal/CinemaTrue/Cinema/CustomHexa Chroma Drive Simultra vivid SimQualidade de SomModo Surround v-Audioalto-Falantes Todas as frequências x 2Potência de Som 20 w (10 w x 2) Configuração de Som Standard/Music/Speech/ UserRecursos SmartSmart Tv SimSistema Operacional my Home Screen (3.0) EPG (Guia de programação de TV aberta)sim, 7 diasIdioma do Menu Inglês / Espanhol / PortuguêsProcessador Exclusivo Dual CoreWireless LAN embutido (Wi-fi) SimGravação via USB-HDD(TV aberta) SimAplicativo Panasonic TV Remote SimSwipe Shape (compartilhar arquivos) SimAplicativos Sim (Netflix, Youtube, outros) Web Browser SimMirroring (Espelhamento)SimDLNA Sim (DMP/DMR/DMS) Bluetooth Sim (Smartphone / Tablet / Teclado / Mouse/ Aparelho de Som) Bluetooth Sim (Smartphone / Tablet / Teclado / Mouse / Aparelho de Som) Bluetooth Audio Link, ouça músicas do seu celular pela TV ou reproduza o som da TV num aparelho de somMedia Player SimFormatos compatíveis HEVC/AVI/MKV/WMV/MP4/m4v/FLV/3GPP/VRO/VOB/TS/PSMP3/AAC/wMA /FLAC/wAv, JPEGModo Hotel SimInformações de EnergiaConsumo de energia 63 wConsumo de energia (Stand by) 0.25 wClassificação energética							

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada AAAlimentação AC 110 - 220 v, 50/60 HZSensor de luzSimConexõesSiintonizador digital ISDB-T (GINGA) Sintonizador analógico NTSC/PAL-M/PAL-NHDMI 2 (traseira) Recurso Suporte (ARC) Audio Return Channel (entrada 2) USB 1 (lateral; USB 2.0 x 1) Ethernet (entrada de rede LAN) 1Entrada de Vídeo VGA (PC)Entrada de vídeo Componente compartilhada com Composto tipo RCA X 1 (TRASEIRA) Entrada Video Composto tipo RCA x 1 (traseira) Saída de Audio Digital (Óptico)Saída de Audio Analógico tipo RCA x 1 (traseira) de Fone de ouvidoCompatível com padrão VESA (fixação na parede) : SimEmpilhamento Máximo: 3Código de Origem do Produto 4(Nacional - conforme processo produtivo básico); Itens Inclusos : Controle remoto / pilha; Dimensões sem Base : Atura: 52.1 cmLargura : cmProfundidade: 9 cmPeso: 8kg; Dimensões com Base: Atura: 56.9 cmLargura: 90.2 cmProfundidade: 23.8 cmPeso: 9kg; Garantia do fornecedor de 12 meses.			Observação	Marca / Modelo			
63	007.043.032	VENTILADOR DE MESA 50 CM	UND	6		325,00	1.950,00
Especificação: Este ventilador de mesa Turbo 50cm acompanha grade com tecnologia que proporciona melhor vazão e direcionamento de ar. Tem motor turbo, ou seja, maior fluxo de vento, 6 hélices, velocidade regulável em 3 nível 127 v Garantia 6 meses Especificação mínima)							
64	007.043.031	VENTILADOR DE PAREDE 50CM	UND	25		398,00	9.950,00
Especificação: Acompanha chave de deslizante de velocidade. Peso 2.250 kg Ventilação							
65	007.043.030	VENTILADOR DE PAREDE 60CM	UND	32		480,00	15.360,00
Especificação: Acompanha chave de deslizante de velocidade. Peso 3.000 kg Ventilação Ventilador de Parede Medidas 60cm 127V Garantia 6 meses (Especificação mínima)							
66	007.043.071	VENTILADOR DE PÉ	UND	8		349,00	2.792,00
Especificação: Pé com 3 pás tem inclinação vertical, regulável e 3 tipos de velocidade diferentes. Silencioso e potente. Altura (cm): 104,0. Largura (gr): 5120.							
Total:						4.028.171,00	

Novo Progresso, 31 de outubro de 2022.

Handwritten signature

Prefeitura Municipal de Novo Progresso

10221786/0001-20

TRAVESSA BELÉM - 768

Cotação / Proposta Escrita / Atualização Cadastral

Código	Nome da Empresa	CNPJ	Inscrição Estadual
10271	FORT MOVEIS LTDA	08.496.706/0001-06	
Endereço	Complemento	CEP	Cidade
AV JAMANXIM			Novo Progresso
Telefone	Fax	Contato	Email
			Site
Banco	Agência	Conta	

Validade da Proposta

60 DIAS

Prazo de Entrega / Execução

30 DIAS

Condições de Entrega / Execução

30 DIAS

Prazo e Condições de Pagamento

10 DIAS

Faturamento Mínimo:

COTAÇÃO / PROC. LICITATÓRIO:00505/22

Cotação: 00505/22

SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES DE VÁRIAS ENTIDADES

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada			Observação		Marca / Modelo		
1	007.043.061	ANTENA PARABÓLICA COMPLETA	UND	5		1.145,00	5.725,00
Especificação: Modelo: MD170 Diâmetro: 1,70 m. Focal: 59 cm. F/D: 0,35. Freq. Operação: 3,7 a 4,2. Material do tubo: Aço galvanizado. Diâmetro do tubo: 2 polegadas. Nº de pétalas: 10. Modelo refletor: Focal Point. Limite de elevação: 20º a 90º. 1 Antena: Parabólica Multiponto 1 Kit parafuso para montagem: 1 Kit parafuso para montagem: 1 Kit fixação antena: sim Itens Inclusos: 01 Capa protetora de LNBF. Numero de Pétalas: 10 Frequência de Operação: 3,7 a 4,2 Comprimento: 1,70 m Instalação: Externa Tipo de Receptor: Analógico Canais Liberado: 31 canais de vídeos e 10 de áudio.							
2	007.043.021	AR CONDICIONADO SPLIT ECO INVERTER 12.000 BTUS	UND	65		2.230,00	144.950,00
Especificação: Especificação Função Oscilar (Air Swing) Sim Display Invisível Sim Gás Ecológico R-410ª Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 a 30.000 BTU/h INMETRO – A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 3 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000.							
3	007.043.002	AR CONDICIONADO SPLIT ECO INVERTER AR SPLIT 18.000 BTUS	UND	66		0,00	0,00
Especificação Função Oscilar (Air Swing) Sim Display Invisível Sim Gás Ecológico R-410ª Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 INMETRO – A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 3 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000.							
4	007.043.041	AR CONDICIONADO SPLIT ECO INVERTER AR SPLIT 30.000 BTUS	UND	88		0,00	0,00
Especificação Função Oscilar (Air Swing) Sim Display Invisível Sim Gás Ecológico R-410ª Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 a 30.000 BTU/h INMETRO – A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 3 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000 a 30.000 BTU/h Filtro Ion Air							

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada	Observação			Marca / Modelo	
5	007.043.001	AR CONDICIONADO SPLIT ECO INVERTER AR SPLIT 9.0	UND	25		2.880,00	72.000,00
		Especificação: Função Oscilar (Air Swing) Sim Display Invisível Sim Gás Ecológico R-410ª Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 a 30.000 BTU/h INMETRO – A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 1 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000.					
6	007.043.040	AR CONICIONADO SPLIT ECO INVERTER AR SPLIT 24.0	UND	80		0,00	0,00
		Especificação Função Oscilar (Air Swing) Sim Display Invisível Sim Gás Ecológico R-410ª Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 a 30.000 BTU/h INMETRO – A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 3 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000 a 30.000 BTU/h Filtro Ion Air Serpentina de Cobre (Especificação mínima).					
7	007.043.004	ARMARIO ALTO 2P 78X39X170 FECHADO	UND	29		890,00	25.810,00
		Especificação: Armário dimensões do produto montado 78X39X170 Armário Escritório alto fechado Matéria prima em MDP 02 Portas					
8	007.043.003	ARMARIO ALTO MISTO 2P 78X39X170	UND	43		800,00	34.400,00
		Especificação: Armário dimensões do produto montado 78X39X170 Armário alto misto Escritório Matéria prima em MDP 02 Portas.					
	007.043.066	ARMARIOS DE QUARTOS	UND	2		0,00	0,00
		Especificação: Armarios de Quartos.					
10	007.043.023	ARQUIVO 4GAVETAS PASTA	UND	45		1.215,00	54.675,00
		Especificação: Arquivo 4 gavetas pasta Suspensa Mds: L 0.46xP 0.46xA1.32m Tampo em mdp/ Chave fecha todas as gavetas Puxadores em PVC					
11	007.043.005	BALCAO BAIXO P/ ESCRITORIO	UND	39		0,00	0,00
		Especificação: Balcão dimensões do produto montado 80x40x80 Matéria prima em MDP 02 Portas					
12	007.043.006	BALCAO DE 120CM P/ PIA	UND	21		0,00	0,00
		Especificação: Balcão 03 portas 02 gavetas, altura 0.85cm largura 120cm material aço.					
13	007.043.024	BATEDEIRA PLANETARIA	UND	13		570,00	7.410,00
		Especificação: Batedeira Planetária 600W Deluxe Conta com potência de 600W e 8 velocidades para resultados perfeitos e mais rápidos! Possui 1 tigela fabricada em polipropileno de 4,1 litros, a tigela conta com resistência térmica.					
14	007.043.008	BEBEDOURO DE COLUNA	UND	30		0,00	0,00
		Especificação: polipropileno. Aparador de água removível: para esvaziar e higienizar. Torneiras para água natural e gelada de grande vazão, totalmente desmontáveis. Controle de temperatura através de termostato variável. • Gás refrigerante inofensivo à camada de ozônio. • Conexões hidráulicas em material atóxico. Acomoda garrações de 10 e 20 litros. dimensões: Altura: 980 mm Largura: 290 mm Profundidade: 370 mm Peso: 10,5 kg tenção 127v					
15	007.043.007	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LTS 03 TORNEIRA INOX	UND	53		0,00	0,00
		Especificação: Gabinete em aço inox. Aparador de água frontal em aço inox. 3 etapas de filtragem – eficiência na retenção de partículas e redução de cloro. Ralo sifonado – elimina odores indesejáveis provenientes da rede de escoamento. Uso interno e externo – Grau de proteção IPX4. Controle de temperatura através de termostato variável. Gás refrigerante inofensivo à camada de ozônio. Conexões hidráulicas em material atóxico. Reservatório de água com capacidade de 50, de água gelada. Fácil acesso para adultos e crianças. Acompanha mangueira de entrada de água atóxica. 100L - Altura: 1530 mm Largura: 920 mm Profundidade: 580 mm Peso: 37,0 kg 127v					
16	007.043.043	BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LTS 02 TORNEIRA INOX	UND	6		0,00	0,00
		Especificação: Gabinete em aço inox. Aparador de água frontal em aço inox. 3 etapas de filtragem – eficiência na retenção de partículas e redução de cloro. Ralo sifonado – elimina odores indesejáveis provenientes da rede de					

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada	Observação			Marca / Modelo	
		escoamento. Uso interno e externo – Grau de proteção IPX4. Controle de temperatura através de termostato variável. Gás refrigerante inofensivo à camada de ozônio. Conexões hidráulicas em material atóxico. Reservatório de água com capacidade de 25, de água gelada. Fácil acesso para adultos e crianças. Acompanha mangueira de entrada de água atóxica. 25L - Altura: 1260 mm Largura: 360 mm Profundidade: 500 mm Peso: 15,0 kg 127.					
17	007.043.044	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LTS 02 TORNEIRA INOX	UND	21		3.087,00	64.827,00
		Especificação: Gabinete em aço inox. Aparador de água frontal em aço inox. 3 etapas de filtragem – eficiência na retenção de partículas e redução de cloro. Ralo sifonado – elimina odores indesejáveis provenientes da rede de escoamento. Uso interno e externo – Grau de proteção IPX4. Controle de temperatura através de termostato variável. Gás refrigerante inofensivo à camada de ozônio. Conexões hidráulicas em material atóxico. Reservatório de água com capacidade de 50, de água gelada.					
18	007.043.069	BELICHE DE MADEIRA	UND	5		1.089,00	5.445,00
		Especificação: Para colchão 60x180x05.					
19	007.043.060	CADEIRA DIRETOR APROXIMAÇÃO TELA	UND	11		1.400,00	15.400,00
		ESPECIFICAÇÕES ase fixa Cromada; Apoio para os braços Revestimento em couro sintético; Encosto com tela mesh. garantia 03 meses.					
20	007.043.009	CADEIRA DIRETOR GIRATORIA TELA	UND	43		0,00	0,00
		Especificação: Modelos possui encosto em tela mesh, base cromada, apoio para braços, regulagem de altura e amortecimento a gás e sistema relax. PESO MÁXIMO RECOMENDADO 120 Kg GARANTIA 03 MESES					
21	007.043.010	CADEIRA FIXA POLIPROPILENO	UND	77		0,00	0,00
		Especificação: Cadeira encosto: confeccionado em polipropileno no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do encosto e assento: acabamento em polipropileno estrutura: Suportes do encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm. suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4". pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm. os suportes do Encosto e Assento são curvados em máquinas específicas e unidos pelo sistema de solda. Ponteiros de fechamento dos tubos: produzidas em polipropileno e encaixadas na estrutura, considerando-se inclusive os acabamentos deslizantes para os pés. Toda a estrutura metálica é submetida a um pré-tratamento antiferruginoso de desengraxe, estabilização, fosforização, pintura a pó pelo processo de deposição eletrostática e secagem em estufa a 250° C. Medidas: capacidade carga: 110kg acabamento assento/encosto: polipropileno altura total: 84cm ± 3cm Profundidade total: 53cm ± 3cm largura total: 54cm ± 3cm largura encosto: 46cm ± 1cm altura encosto: 33cm ± 1cm largura assento: 46cm ± 1cm profundidade assento: 42cm ± 1cm					
22	007.043.011	CADEIRA PRESIDENTE	UND	23		1.485,00	34.155,00
		Especificação: Regulagem de altura; Amortecimento a gás; Apoio para os braços; Sistema Relax com travas; Revestimento em couro sintético PU; Estofamento em espuma laminada; Base giratória com 320 mm. Modelo Cadeira Presidente.					
23	007.043.059	CADEIRA PRESIDENTE	UND	17		0,00	0,00
		Especificação: Regulagem de altura; Amortecimento a gás; Apoio para os braços; Sistema Relax com travas; Revestimento em couro sintético PU; Estofamento em espuma laminada; Base giratória com 320 mm. Modelo Cadeira Presidente.					
24	007.043.058	CADEIRA SECRETARIA FIXA BASE PALITO	UND	8		0,00	0,00
		Especificação: Descrição: assento e encosto estofado e espuma injetada, consultar cores e valores, capacidade de peso de até 90 kg. cintura epóxi.					
25	007.043.012	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA	UND	96		0,00	0,00
		Especificação: Possui altura ajustável. com rodas giratória, material do enchimento: espuma. peso máximo suportado: 110 kg. medidas do assento: 41 cm de largura, 42 cm de altura mínima desde o chão, 52 cm de altura máxima desde o chão e 39 cm de profundidade. medidas do encosto: 36 cm de largura e 29 cm de altura. a cadeira atinge uma altura mínima de 80 cm e máxima de 91,5 cm.					
26	007.043.057	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA POLIPROPILENO	UND	3		0,00	0,00
		Especificação: A Cadeira Plástica tem estrutura de aço carbonado, estrela injetada com rodizio, assento e encosto de polipropileno e pistão a gás que proporciona a regulagem de altura. De alta usabilidade e durabilidade, a Cadeira Plástica é resistente e compõe Peso Real Suportado kg 110kg Altura do assento: MÁX 52cm - MÍN 45cm ± 3cm DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ASSENTO					

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada Altura total: MÁX 91cm - MÍN 84cm ± 2cm DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO Largura total: 58 cm ± 2CM Profundidade total: 58cm ± 2cm			Observação	Marca / Modelo			
27	007.043.070	CADEIRAS DE PLÁSTICOS	UND	20		85,00	1.700,00
Especificação: Dimensões do produto 64.5D x 55.5W x 72.5H centímetros Peso do produto 18.3 Quilogramas Forma Em forma de L. Tem como objetivo compor qualquer ambiente seja ele externo ou interno. "Produto monobloco, empilhável, compacto, leve, fácil de limpar e transportar." "Confortável e resistente, com design moderno - Produto aditivado com anti-UV, ou seja, resistente aos raios solares."							
28	007.043.013	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO 650 BLUETOOTH	UND	26		1.750,00	45.500,00
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Potência: 650W (350W RMS) Bateria: Bateria Interna (Lítio) Canal 1: Bluetooth, USB, SD e FM / Auxiliar P2 - iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV. Canal 2: Microfone Alto-Falantes: 12 Driver: 1 Equalizador: 2 vias (graves e agudos) Alimentação: Bivolt Automático (com fonte chaveada) 90 240V Duração da bateria em volume mínimo : 12h Dimensões (A x L x P cm): 61.50x40.50x35.50 Peso: 7.000 Kg							
29	007.043.068	CAMA DE SOLTEIRO DE HOSPITALAR	UND	30		0,00	0,00
Especificação: para colchão 60x180x05.							
30	007.043.034	CENTRIFUGA DE ROUPAS 15KG	UND	15		1.000,00	15.000,00
Especificação: A Centrífuga de Roupas. Com capacidade para centrifugar até de 15Kg de roupa molhada. Conta com sistema de segurança com dupla tampa, que impede a acesso ao interior do cesto enquanto o cesto estiver girando. Equivalente a 5Kg de roupas secas.							
31	007.043.047	COLCHÃO ACTIVE SUPER RESISTENTE 138X188X14	UND	2		0,00	0,00
Especificação: • Tem vida útil longa. São espumas com densidade real, maior durabilidade e garantia. • Possuem o selo do INMETRO, que garante colchões com qualidade superior, controlada e testada. garantir e fiscalizar a qualidade das espumas e dos materiais dos colchões. produzido dentro das normas exigidas pelo INMETRO. Suporta o peso ideal de até 60 kg por pessoa. Até 1 (um) ano de garantia, oferecida pela informações do certificado de garantia que acompanha o produto.							
32	007.043.036	COLCHÃO ACTIVE SUPER RESISTENTE 88X188X14	UND	19		9.000,00	171.000,00
Especificação: Tem vida útil longa. São espumas com densidade real, maior durabilidade e garantia. • Possuem o selo do INMETRO, que garante colchões com qualidade superior, controlada e testada. garantir e fiscalizar a qualidade das espumas e dos materiais dos colchões. produzido dentro das normas exigidas pelo INMETRO. Suporta o peso ideal de até 60 kg por pessoa. Até 1 (um) ano de garantia, oferecida pela informações do certificado de garantia que acompanha o produto.							
33	007.043.067	COLCHÃO HOSPITALAR COM COSTURA INTERNA.	UND	80		0,00	0,00
Especificação: Colchão hospilar com costura interna medindo 0880x1.88x014.							
34	007.043.035	COLCHONETE SOLTEIRO ESPUMA 88X188X8CM DE ALT	UND	24		0,00	0,00
Especificação: Tipo Simples, Composição liso, Acabamento Over locado, Antialérgico, Antiácaro, Antifungo, Prazo de garantia, 03 meses de garantia legal.							
35	007.043.050	CONJUNTO DE MESA 110 CM COM 4 CADEIRAS	UND	1		1.125,00	1.125,00
Especificação: Descrição do Tamanho, Mesa: Altura 77 cm Largura 75 cm Profundidade 1,10 cm / Cadeira: Altura 95 cm Descrição do Tamanho, Largura 36 cm Profundidade 52 cm, Garantia, 3 Meses.							
36	007.043.051	CONJUNTO DE MESA 150 CM COM 6 CADEIRAS	UND	3		3.900,00	11.700,00
Especificação: Descrição do Tamanho, Mesa: Altura 77 cm Largura 75 cm Profundidade 1,50 cm / Cadeira: Altura 95 cm Descrição do Tamanho, Largura 36 cm Profundidade 52 cm, Garantia, 3 Meses.							
37	007.043.014	ESTANTE BARILOCHE 30/6 20 CINZA	UND	34		0,00	0,00
Especificação: stante com 6 bandejas em aço carbono 40cm bariloche multiuso bariloche foi desenvolvida para que supra as necessidades do ambiente onde ela for encaixada. Sua estrutura é em aço carbono com espessura 0,75mm, com tinta epóxi brilho, pés em polipropileno para não riscar o piso. Contém 6 bandejas com espessura de 0,30mm para acomodação dos seus pertences com 25kg suportado distribuidos							
38	007.043.065	FERRO DE PASSAR	UND	10		0,00	0,00
Especificação: Ferro de Passar, Voltagem 110N e 220V, Ferro de Passar a Seco.							
39	007.043.015	FOGÃO 4 BOCAS SIMPLIS	UND	26		1.160,00	30.160,00
Especificação: INFORMAÇÕES TÉCNICAS Altura (cm): 87cm Largura (cm): 48,5cm Profundidade (cm): 55cm							

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada	Observação			Marca / Modelo	
		Peso (Kg): 16,4Kg Bocas: 4 Bocas Tipo do Fogão: A Gás, de Piso Tipo de acendimento: Manual Mesa: Aço Inox Queimadores: de aço esmaltado em Easy clean Grades de mesa (quantas): 2 grades Botões: Removíveis e inclinados Prateleiras do forno: Uma grade ajustável em dois níveis de altura Consumo do forno: 0,091 Kg/h Capacidade do Forno: 48 litros					
40	007.043.025	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO	UND	32		0,00	0,00
		Especificação: DUPLA ENTRADA DE GÁS, POSSIBILIDADE DE SER DIREITA OU ESQUERDA. TREMPE COM 6 PONTOS DE APOIO EM FERRO FUNDIDO. TREMPE, QUEIMADORES, ESPALHADORES E MESA COM ESMALTAÇÃO A PÓ, CLEARTEC, COM TECNOLOGIA LIMPA FÁCIL, MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. REGULAGEM DE ALTURA DA CHAMA, NOS MANIPULADORES. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS FORNO COM 94 LT PARA MODELO 4 BC C/FORNO. PÉS COM PERFIL ESTRUTURAL EM CHAPA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA. PROTETOR DE PÉS EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. DIMENSÕES: ALTURA: 85,5 CM / LARGURA 87 CM/ PROFUNDIDADE 91 CM POTENCIA DOS QUEIMADOR MESA: 2 QUEIMADOR SIMPLES 3.0 KW 2 QUEIMADOR DUPLO 5.0 KW, POTENCIA DO QUEIMADOR FORNO 3.2 KW.					
41	007.043.064	FORNO ELÉTRICO	UND	2		0,00	0,00
		Especificação: Forno Elétrico, Voltagem 110V e 220V, Capacidade em Litros 80 Litros.					
42	007.043.038	FORNO MICROONDAS 31 LITROS MEF 41 110V	UND	23		1.058,00	24.334,00
		Especificação: Potência: 1500 W Níveis de potência: 10 Quantidade de programas: 12 Diâmetro do prato giratório: 31.5 cm Capacidade em volume: 31 L Peso: 15 kg Largura: 52 cm Com trava de segurança cor branca Com prato giratório: Sim					
43	007.043.029	FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL, 2 TAMPAS	UND	10		5.922,00	59.220,00
		Especificação: Altura 945 mm Largura 1333 mm Profundidade 728 mm Peso bruto 85 kg Capacidade Bruta 419 L Freezer-18°C / -22°C Refrigerador+2°C / +8°C Voltagem 127V					
44	007.043.045	FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL, 2 TAMPAS	UND	10		0,00	0,00
		Especificação: Altura 945mm Largura 1668 mm Profundidade 728 mm Peso bruto 98,85 kg Capacidade Bruta 546L Freezer-18°C / -22°C Refrigerador+2°C / +8°C Voltagem 127V.					
45	007.043.016	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX TC56 472 LITROS	UND	23		0,00	0,00
		Especificação: possui alta capacidade e prateleiras reversíveis, tanto no freezer quanto no refrigerador freezer robusto e flexível de 126 litros, Possui um design único, na cor branca com puxador ergonômico e embutido, a super fácil de limpar. Possui um compartimento fechado no freezer, 127V (Especificação mínima).					
46	007.043.017	KIT COZINHA COM TAMPO 6 PORTAS 1 GAVETA AÇO	UND	14		0,00	0,00
		Especificação: O kit cozinha de aço com a qualidade de quem entende de cozinha de aço. É revestido pelo moderno sistema de pintura eletrostática a pó, espessura de 1,5cm revestido com fórmica padrão granito e para facilitar ainda mais a organização, conta com 6 portas e 1 gaveta externa. Os pés possuem sapatas reguláveis para melhor nivelamento ao piso.					
47	007.043.037	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2200 - ULTRA 1750 LIBR/	UND	11		0,00	0,00
		Especificação: Lavadora de alta Pressão - 1 Pistola de alta pressão com trava de segurança, 1 Baioneta com conexão rápida - 1 Lança com bico regulável, 1 Mangueira de alta pressão de 3 metro, 1 Mangueira desentupidora de 2 metros - 1 Engate rápido - 1 Agulha para limpeza de bico - 1 Manual de Instrução, Para evitar uma baixa pressão na água da sua lavadora, a água utilizada deve vir da rua, com alta vazão/volume de água, se vier da caixa d'água a vazão pode ser muito baixa e em alguns casos a lavadora nem chega a funcionar. As conexões como o engate rápido, devem estar bem fixados.					
48	007.043.033	LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA 15KG COR BRAN	UND	15		0,00	0,00
		Especificação: Consumo (kWh)0,46 Velocidade de centrifugação (rpm)630 Voltagem- 110V Consumo de Energia A (menos 25% de consumo) Acabamento do cesto Polipropileno Consumo de água 180L/Ciclo Cor Branco Garantia 12 meses Eficiência Energética A					
49	007.043.026	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 L AÇO INOXIDÁVEL	UND	15		0,00	0,00
		Especificação: conta com um motor de 1200W de potência e 22.000 RPM, garantindo eficiência e agilidade ao liquidificador. Segue todas as normas e padrões do INMETRO.					
50	007.043.018	LONGARINA LONGARINA 03 LUGARES	UND	83		0,00	0,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada			Observação		Marca / Modelo		
Especificação: garantia do fornecedor: 12 meses longarina polipropileno conteúdo da embalagem: Plástico / longarina 03 lugares peso suportado (Kg): 130 por assento material da estrutura: metalon.							
51	007.043.027	MESA AUXILIAR C/ 2G 124X73X76	UND	17		0,00	0,00
Especificação : Mesa Tampo em mdp. 124x73x76x05 /02 gavetas c chave.							
52	007.043.055	MESA TAMPO EM MDP. 124X73X76X05 /02 GAVETAS C	UND	9		0,00	0,00
Especificação: MESA TAMPO EM MDP. 124X73X76X05 /02 GAVETAS C CHAVE.							
53	007.043.022	MESA TAMPO EM MDP. 180X180X73X76X05 /02 GAVETA	UND	29		0,00	0,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp. 180x180x73X76x05 /02 gavetas c chave.							
54	007.043.054	MESA DIRETOR C/ 2G 150X73X76	UND	6		0,00	0,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp. 150x73x76x05 /02 gavetas c chave.							
55	007.043.053	MESA P/ ESCRITORIO 0.90X60X74	UND	30		0,00	0,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp, pés em tubo em aço pintura epóxi mdp 0.90cm s/ gavetas.							
56	007.043.019	MESA P/ ESCRITORIO 120X60X74	UND	51		0,00	0,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp, pés em tubo em aço pintura epóxi mdp 120cm /02 gavetas c/ chave puxadores em PVC.							
57	007.043.052	MESA P/ ESCRITORIO 150X60X74	UND	14		0,00	0,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp, pés em tubo em aço pintura epóxi mdp 150cm /02 gavetas c/ chave puxadores em PVC.							
58	007.043.028	MESA P/ ESCRITORIO EM L 1.88X1.40X60X74.	UND	16		0,00	0,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp, pés em tubo em aço pintura epóxi mdp 180X140X0.68x74 /02 gavetas c chave puxadores em PVC.							
59	007.043.020	PIA INOX 120CM	UND	16		0,00	0,00
Especificação: Pia de Inox Concretada 120 x 53 cm							
60	007.043.063	SMART TV 75" CRYSTAL UHD 4K 75BU8000	UND	2		0,00	0,00
Especificação: Smart TV 75 polegadas Crystal UHD 4K BU8000 2022, Painel Dynamic Crystal Color, Design slim, Tela sem limites, Alexa built in, Controle Remoto Único.							
61	007.043.039	TANQUINHO 12KG AQUATEC BRANCO	UND	25		790,00	19.750,00
Especificação mínima: Abertura da Máquina Superior Capacidade 12 Kg Capacidade de Água na Cuba (Nível Máximo) 127 Litros Classificação Eficiência Energética A Consumo de Energia (Ciclo de Lavagem Normal) 0,10 kW/h Desmontável Sim Despesa Para Produtos de Limpeza Não Dimensões do Produto (LxAxP em MM) 570x960x580 Dispenser Para Alvejante Não Dispenser Para Amaciante Sim Dispenser Para Sabão Sim, Engates Para Mangueira Sim Entrada da Água Automática Esfregador Não Exclusivo Aquatec System Não transborda, pode controlar a entrada e saída de água direto no painel Filtro de Fiapos e Objetos Por coluna d'água Gabinete em Plástico Especial Sim Grade de Proteção no Motor Sim Mangueira de Entrada de Água Sim Níveis de Água 03 níveis Peneira Para Pequenos Objetos Sim Potência 330 W (127V) e 335 W (220V) Programas de Lavagem 6 programas de lavagem Saída de Água Com botão de controle no painel Sistema de Lavagem Turbilhona mento Tampa Transparente que Permite Acompanhar a Lavagem Sim Tipo do Enxágue Manual, com controle de saída de água no painel Massa Aproximada do Produto 11,650 kg							
62	007.043.062	TV 40 POLEGADAS	UND	22		3.100,00	68.200,00
Especificação: especificações técnicas: Qualidade de Imagem Tela: Polegadas/ Diagonal Visual 40/ 100 cmPainel LED LCDTipo de Painel Formato da Tela (Aspect Ratio) 16:9Resolução 1,920 (L) x 1,080 (A) Frequencia 60hzModo de imagem Dynamic/Normal/CinemaTrue/Cinema/CustomHexa Chroma Drive Simultra vivid SimQualidade de SomModo Surround v-Audioalto-Falantes Todas as frequências x 2Potência de Som 20 w (10 w x 2) Configuração de Som Standard/Music/Speech/ UserRecursos SmartSmart Tv SimSistema Operacional my Home Screen (3.0) EPG (Guia de programação de TV aberta)sim, 7 diasIdioma do Menu Inglês / Espanhol / PortuguêsProcessador Exclusivo Dual CoreWireless LAN embutido (Wi-fi) SimGravação via USB-HDD(TV aberta) SimAplicativo Panasonic TV Remote SimSwipe Shape (compartilhar arquivos) SimAplicativos Sim (Netflix, Youtube, outros) Web Browser SimMirroring (Espelhamento)SimDLNA Sim (DMP/DMR/DMS) Bluetooth Sim (Smartphone / Tablet / Teclado / Mouse/ Aparelho de Som) Bluetooth Sim (Smartphone / Tablet / Teclado / Mouse / Aparelho de Som) Bluetooth Audio Link, ouça músicas do seu celular pela TV ou reproduza o som da TV num aparelho de somMedia Player SimFormatos compatíveis HEVC/AVI/MKV/WMV/MP4/m4v/FLV/3GPP/VRO/VOB/TS/PSMP3/AAC/wMA /FLAC/wAv, JPEGModo Hotel SimInformações de EnergiaConsumo de energia 63 wConsumo de energia (Stand by) 0.25 wClassificação energética							

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada	Observação			Marca / Modelo	
		AAAlimentação AC 110 - 220 v, 50/60 HZSensor de luzSimConexõesSiintonizador digital ISDB-T (GINGA) Sintonizador analógico NTSC/PAL-M/PAL-NHDMI 2 (traseira) Recurso Suporte (ARC) Audio Return Channel (entrada 2) USB 1 (lateral; USB 2.0 x 1) Ethernet (entrada de rede LAN) 1Entrada de Vídeo VGA (PC)Entrada de video Componente compartilhada com Composto tipo RCA X 1 (TRASEIRA) Entrada Video Composto tipo RCA x 1 (traseira) Saída de Audio Digital (Optico)Saída de Audio Analógico tipo RCA x 1 (traseira) de Fone de ouvidoCompatível com padrão VESA (fixação na parede) : SimEmpilhamento Máximo: 3Código de Origem do Produto 4(Nacional - conforme processo produtivo básico); Itens Inclusos : Controle remoto / pilha; Dimensões sem Base : Atura: 52.1 cmLargura : cmProfundidade: 9 cmPeso: 8kg; Dimensões com Base: Atura: 56.9 cmLargura: 90.2 cmProfundIDADE: 23.8 cmPeso: 9kg; Garantia do fornecedor de 12 meses.					
63	007.043.032	VENTILADOR DE MESA 50 CM	UND	6		300,00	1.800,00
		Especificação: Este ventilador de mesa Turbo 50cm acompanha grade com tecnologia que proporciona melhor vazão e direcionamento de ar. Tem motor turbo, ou seja, maior fluxo de vento, 6 hélices, velocidade regulável em 3 nível 127 v Garantia 6 meses Especificação mínima)					
64	007.043.031	VENTILADOR DE PAREDE 50CM	UND	25		395,00	9.875,00
		Especificação: Acompanha chave de deslizante de velocidade. Peso 2.250 kg Ventilação					
65	007.043.030	VENTILADOR DE PAREDE 60CM	UND	32		495,00	15.840,00
		Especificação: Acompanha chave de deslizante de velocidade. Peso 3.000 kg Ventilação Ventilador de Parede Medidas 60cm 127V Garantia 6 meses (Especificação mínima)					
66	007.043.071	VENTILADOR DE PÉ	UND	8		351,00	2.808,00
		Especificação: Pé com 3 pás tem inclinação vertical, regulável e 3 tipos de velocidade diferentes. Silencioso e potente. Altura (cm): 104,0. Largura (gr): 5120.					

Total: 942.809,00

Novo Progresso, 24 de outubro de 2022.

Sebastião C. Santos
CPF: 375.832.632-04
Administrador

Sebastião C. Santos

Prefeitura Municipal de Novo Progresso

10221786/0001-20

TRAVESSA BELÉM - 768

Cotação / Proposta Escrita / Atualização Cadastral

Código	Nome da Empresa	CNPJ	Inscrição Estadual
10187	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	13.304.508/0001-25	
Endereço	Complemento	CEP	Cidade
AV JAMANXIM CENTRO		68193-000	Novo Progresso
Telefone	Fax	Contato	Email
			Site
Banco	Agência	Conta	
237	3126	31224	

Validade da Proposta

60 DIAS

Prazo de Entrega / Execução

30 DIAS

Condições de Entrega / Execução

30 DIAS

Prazo e Condições de Pagamento

10 DIAS

Faturamento Mínimo:

COTAÇÃO / PROC. LICITATÓRIO:00505/22

Cotação: 00505/22

SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES DE VÁRIAS ENTIDADES

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada			Observação			Marca / Modelo	
1	007.043.061	ANTENA PARABÓLICA COMPLETA	UND	5		0,00	0,00
Especificação: Modelo: MD170 Diâmetro: 1,70 m. Focal: 59 cm. F/D: 0,35. Freq. Operação: 3,7 a 4,2. Material do tubo: Aço galvanizado. Diâmetro do tubo: 2 polegadas. Nº de pétalas: 10. Modelo refletor: Focal Point. Limite de elevação: 20º a 90º. 1 Antena: Parabólica Multiponto 1 Kit parafuso para montagem: 1 Kit parafuso para montagem: 1 Kit fixação antena: sim Itens Inclusos: 01 Capa protetora de LNBF. Numero de Pétalas: 10 Frequência de Operação: 3,7 a 4,2 Comprimento: 1,70 m Instalação: Externa Tipo de Receptor: Analógico Canais Liberado: 31 canais de vídeos e 10 de áudio.							
2	007.043.021	AR CONDICIONADO SPLIT ECO INVERTER 12.000 BTUS	UND	65		3.100,00	201.500,00
Especificação: Especificação Função Oscilar (Air Swing) Sim Display Invisível Sim Gás Ecológico R-410ª Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 a 30.000 BTU/h INMETRO – A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 3 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000.							
3	007.043.002	AR CONDICIONADO SPLIT ECO INVERTER AR SPLIT 18.000 BTUS	UND	66		5.800,00	382.800,00
Especificação Função Oscilar (Air Swing) Sim Display Invisível Sim Gás Ecológico R-410ª Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 INMETRO – A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 3 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000.							
4	007.043.041	AR CONDICIONADO SPLIT ECO INVERTER AR SPLIT 30.000 BTUS	UND	88		9.900,00	871.200,00
Especificação Função Oscilar (Air Swing) Sim Display Invisível Sim Gás Ecológico R-410ª Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 a 30.000 BTU/h INMETRO – A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 3 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000 a 30.000 BTU/h Filtro Ion Air							

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada			Observação		Marca / Modelo		
Serpentina de Cobre (Especificação mínima).							
5	007.043.001	AR CONDICIONADO SPLIT ECO INVERTER AR SPLIT 9.000	UND	25		3.400,00	85.000,00
Especificação: Função Oscilar (Air Swing) Sim Display Invisível Sim Gás Ecológico R-410ª Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 a 30.000 BTU/h INMETRO – A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 1 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000.							
6	007.043.040	AR CONICIONADO SPLIT ECO INVERTER AR SPLIT 24.000	UND	80		7.990,00	639.200,00
Especificação Função Oscilar (Air Swing) Sim Display Invisível Sim Gás Ecológico R-410ª Ionizador Sim Função Temporizador (Timer) Sim Controle remoto com iluminação Sim Função Turbo Sim Função Limpeza (Auto Clean) Sim Desumidificador Sim Função Conforto Sim BTU/h 9.000 a 30.000 BTU/h INMETRO – A Sim Duplo Oscilar (Swing) Serpentina de Cobre Sim Filtros Eletrostático Função Dormir (Sleep) Sim Ciclo Somente frio Tecnologia Inverter Sim Garantia 3 Anos Sim Auto Restart Sim 220V Sim Display Digital Sim CARACTERÍSTICAS 9.000 a 30.000 BTU/h Filtro Ion Air Serpentina de Cobre (Especificação mínima).							
7	007.043.004	ARMARIO ALTO 2P 78X39X170 FECHADO	UND	29		1.100,00	31.900,00
Especificação: Armário dimensões do produto montado 78X39X170 Armário Escritório alto fechado Matéria prima em MDP 02 Portas							
8	007.043.003	ARMARIO ALTO MISTO 2P 78X39X170	UND	43		1.100,00	47.300,00
Especificação: Armário dimensões do produto montado 78X39X170 Armário alto misto Escritório Matéria prima em MDP 02 Portas.							
	007.043.066	ARMARIOS DE QUARTOS	UND	2		1.100,00	2.200,00
Especificação: Armarios de Quartos.							
10	007.043.023	ARQUIVO 4GAVETAS PASTA	UND	45		1.490,00	67.050,00
Especificação: Arquivo 4gavetas pasta Suspensa Mds: L 0.46xP 0.46xA1.32m Tampo em mdp/ Chave fecha todas as gavetas Puxadores em PVC							
11	007.043.005	BALCAO BAIXO P/ ESCRITORIO	UND	39		999,00	38.961,00
Especificação: Balcão dimensões do produto montado 80x40x80 Matéria prima em MDP 02 Portas							
12	007.043.006	BALCAO DE 120CM P/ PIA	UND	21		0,00	0,00
Especificação: Balcão 03 portas 02 gavetas, altura 0.85cm largura 120cm material aço.							
13	007.043.024	BATEDEIRA PLANETARIA	UND	13		0,00	0,00
Especificação: Batedeira Planetária 600W Deluxe Conta com potência de 600W e 8 velocidades para resultados perfeitos e mais rápidos! Possui 1 tigela fabricada em polipropileno de 4,1 litros, a tigela conta com resistência térmica.							
14	007.043.008	BEBEDOURO DE COLUNA	UND	30		990,00	29.700,00
Especificação: polipropileno. Aparador de água removível: para esvaziar e higienizar. Torneiras para água natural e gelada de grande vazão, totalmente desmontáveis. Controle de temperatura através de termostato variável. - Gás refrigerante inofensivo à camada de ozônio. - Conexões hidráulicas em material atóxico. Acomoda garrações de 10 e 20 litros. dimensões: Altura: 980 mm Largura: 290 mm Profundidade: 370 mm Peso: 10,5 kg tenção 127v							
15	007.043.007	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LTS 03 TORNEIRA INOX	UND	53		3.990,00	211.470,00
Especificação: Gabinete em aço inox. Aparador de água frontal em aço inox. 3 etapas de filtragem – eficiência na retenção de partículas e redução de cloro. Ralo sifonado – elimina odores indesejáveis provenientes da rede de escoamento. Uso interno e externo – Grau de proteção IPX4. Controle de temperatura através de termostato variável. Gás refrigerante inofensivo à camada de ozônio. Conexões hidráulicas em material atóxico. Reservatório de água com capacidade de 50, de água gelada. Fácil acesso para adultos e crianças. Acompanha mangueira de entrada de água atóxica. 100L - Altura: 1530 mm Largura: 920 mm Profundidade: 580 mm Peso: 37,0 kg 127v							
16	007.043.043	BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LTS 02 TORNEIRA INOX	UND	6		0,00	0,00
Especificação: Gabinete em aço inox. Aparador de água frontal em aço inox. 3 etapas de filtragem – eficiência na retenção de partículas e redução de cloro. Ralo sifonado – elimina odores indesejáveis provenientes da rede de							

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada escoamento. Uso interno e externo – Grau de proteção IPX4. Controle de temperatura através de termostato variável. Gás refrigerante inofensivo à camada de ozônio. Conexões hidráulicas em material atóxico. Reservatório de água com capacidade de 25, de água gelada. Fácil acesso para adultos e crianças. Acompanha mangueira de entrada de água atóxica. 25L - Altura: 1260 mm Largura: 360 mm Profundidade: 500 mm Peso: 15,0 kg 127.			Observação		Marca / Modelo		
17	007.043.044	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LTS 02 TORNEIRA INOX	UND	21		2.990,00	62.790,00
Especificação: Gabinete em aço inox. Aparador de água frontal em aço inox. 3 etapas de filtragem – eficiência na retenção de partículas e redução de cloro. Ralo sifonado – elimina odores indesejáveis provenientes da rede de escoamento. Uso interno e externo – Grau de proteção IPX4. Controle de temperatura através de termostato variável. Gás refrigerante inofensivo à camada de ozônio. Conexões hidráulicas em material atóxico. Reservatório de água com capacidade de 50, de água gelada.							
18	007.043.069	BELICHE DE MADEIRA	UND	5		0,00	0,00
Especificação: Para colchão 60x180x05.							
19	007.043.060	CADEIRA DIRETOR APROSIMAÇÃO TELA	UND	11		990,00	10.890,00
ESPECIFICAÇÕES ase fixa Cromada; Apoio para os braços Revestimento em couro sintético; Encosto com tela mesh. garantia 03 meses.							
20	007.043.009	CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA TELA	UND	43		1.990,00	85.570,00
Especificação: Modelos possui encosto em tela mesh, base cromada, apoio para braços, regulagem de altura e amortecimento a gás e sistema relax. PESO MÁXIMO RECOMENDADO 120 Kg GARANTIA 03 MESES							
21	007.043.010	CADEIRA FIXA POLIPROPILENO	UND	77		490,00	37.730,00
Especificação: Cadeira encosto: confeccionado em polipropileno no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do encosto e assento: acabamento em polipropileno estrutura: Suportes do encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm. suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4". pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm. os suportes do Encosto e Assento são curvados em máquinas específicas e unidos pelo sistema de solda. Ponteiros de fechamento dos tubos: produzidas em polipropileno e encaixadas na estrutura, considerando-se inclusive os acabamentos deslizantes para os pés. Toda a estrutura metálica é submetida a um pré-tratamento antiferruginoso de desengraxe, estabilização, fosforização, pintura a pó pelo processo de deposição eletrostática e secagem em estufa a 250° C. Medidas: capacidade carga: 110kg acabamento assento/encosto: polipropileno altura total: 84cm ± 3cm Profundidade total: 53cm ± 3cm largura total: 54cm ± 3cm largura encosto: 46cm ± 1cm altura encosto: 33cm ± 1cm largura assento: 46cm ± 1cm profundidade assento: 42cm ± 1cm							
22	007.043.011	CADEIRA PRESIDENTE	UND	23		2.990,00	68.770,00
Especificação: Regulagem de altura; Amortecimento a gás; Apoio para os braços; Sistema Relax com travas; Revestimento em couro sintético PU; Estofamento em espuma laminada; Base giratória com 320 mm. Modelo Cadeira Presidente.							
23	007.043.059	CADEIRA PRESIDENTE	UND	17		3.490,00	59.330,00
Especificação: Regulagem de altura; Amortecimento a gás; Apoio para os braços; Sistema Relax com travas; Revestimento em couro sintético PU; Estofamento em espuma laminada; Base giratória com 320 mm. Modelo Cadeira Presidente.							
24	007.043.058	CADEIRA SECRETARIA FIXA BASE PALITO	UND	8		1.590,00	12.720,00
Especificação: Descrição: assento e encosto estofado e espuma injetada, consultar cores e valores, capacidade de peso de até 90 kg. cintura epóxi.							
25	007.043.012	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA	UND	96		1.100,00	105.600,00
Especificação: Possui altura ajustável. com rodas giratória, material do enchimento: espuma. peso máximo suportado: 110 kg. medidas do assento: 41 cm de largura, 42 cm de altura mínima desde o chão, 52 cm de altura máxima desde o chão e 39 cm de profundidade. medidas do encosto: 36 cm de largura e 29 cm de altura. a cadeira atinge uma altura mínima de 80 cm e máxima de 91.5 cm.							
26	007.043.057	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA POLIPROPILENO	UND	3		1.100,00	3.300,00
Especificação: A Cadeira Plástica tem estrutura de aço carbonado, estrela injetada com rodízio, assento e encosto de polipropileno e pistão a gás que proporciona a regulagem de altura. De alta usabilidade e durabilidade, a Cadeira Plástica é resistente e compõe Peso Real Suportado kg 110kg Altura do assento: MÁX 52cm - MÍN 45cm ± 3cm DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ASSENTO							

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada			Observação		Marca / Modelo		
Altura total: MÁX 91cm - MÍN 84cm ± 2cm DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO Largura total: 58 cm ± 2CM Profundidade total: 58cm ± 2cm							
27	007.043.070	CADEIRAS DE PLASTICOS	UND	20		99,00	1.980,00
Especificação: Dimensões do produto 64.5D x 55.5W x 72.5H centímetros Peso do produto 18.3 Quilogramas Forma Em forma de L. Tem como objetivo compor qualquer ambiente seja ele externo ou interno. "Produto monobloco, empilhável, compacto, leve, fácil de limpar e transportar." "Confortável e resistente, com design moderno - Produto aditivado com anti-UV, ou seja, resistente aos raios solares."							
28	007.043.013	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO 650 BLUETOOT	UND	26		2.990,00	77.740,00
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Potência: 650W (350W RMS) Bateria: Bateria Interna (Lítio) Canal 1: Bluetooth, USB, SD e FM / Auxiliar P2 - iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV. Canal 2: Microfone Alto-Falantes: 12 Driver: 1 Equalizador: 2 vias (graves e agudos) Alimentação: Bivolt Automático (com fonte chaveada) 90 240V Duração da bateria em volume mínimo : 12h Dimensões (A x L x P cm): 61.50x40.50x35.50 Peso: 7.000 Kg							
29	007.043.068	CAMA DE SOLTEIRO DE HOSPITALAR.	UND	30		0,00	0,00
Especificação: para colchão 60x180x05.							
30	007.043.034	CENTRIFUGA DE ROUPAS 15KG	UND	15		0,00	0,00
Especificação: A Centrífuga de Roupas. Com capacidade para centrifugar até de 15Kg de roupa molhada,. Conta com sistema de segurança com dupla tampa, que impede a acesso ao interior do cesto enquanto o cesto estiver girando. Equivalente a 5Kg de roupas secas.							
31	007.043.047	COLCHAO ACTIVE SUPER RESISTENTE 138X188X14	UND	2		0,00	0,00
Especificação: • Tem vida útil longa. São espumas com densidade real, maior durabilidade e garantia. • Possuem o selo do INMETRO, que garante colchões com qualidade superior, controlada e testada. garantir e fiscalizar a qualidade das espumas e dos materiais dos colchões. produzido dentro das normas exigidas pelo INMETRO. Suporta o peso ideal de até 60 kg por pessoa. Até 1 (um) ano de garantia, oferecida pela informações do certificado de garantia que acompanha o produto.							
32	007.043.036	COLCHAO ACTIVE SUPER RESISTENTE 88X188X14	UND	19		0,00	0,00
Especificação: Tem vida útil longa. São espumas com densidade real, maior durabilidade e garantia. • Possuem o selo do INMETRO, que garante colchões com qualidade superior, controlada e testada. garantir e fiscalizar a qualidade das espumas e dos materiais dos colchões. produzido dentro das normas exigidas pelo INMETRO. Suporta o peso ideal de até 60 kg por pessoa. Até 1 (um) ano de garantia, oferecida pela informações do certificado de garantia que acompanha o produto.							
33	007.043.067	COLCHÃO HOSPITALAR COM COSTURA INTERNA.	UND	80		0,00	0,00
Especificação: Colchão hospilar com costura interna medindo 0880x1.88x014.							
34	007.043.035	COLCHONETE SOLTEIRO ESPUMA 88X188X8CM DE ALT	UND	24		0,00	0,00
Especificação: Tipo Simples, Composição liso, Acabamento Over locado, Antialérgico, Antiácara, Antifungo, Prazo de garantia, 03 meses de garantia legal.							
35	007.043.050	CONJUNTO DE MESA 110 CM COM 4 CADEIRAS	UND	1		0,00	0,00
Especificação: Descrição do Tamanho, Mesa: Altura 77 cm Largura 75 cm Profundidade 1,10 cm / Cadeira: Altura 95 cm Descrição do Tamanho, Largura 36 cm Profundidade 52 cm, Garantia, 3 Meses.							
36	007.043.051	CONJUNTO DE MESA 150 CM COM 6 CADEIRAS	UND	3		0,00	0,00
Especificação: Descrição do Tamanho, Mesa: Altura 77 cm Largura 75 cm Profundidade 1,50 cm / Cadeira: Altura 95 cm Descrição do Tamanho, Largura 36 cm Profundidade 52 cm, Garantia, 3 Meses.							
37	007.043.014	ESTANTE BARILOCHE 30/6 20 CINZA	UND	34		0,00	0,00
Especificação: stante com 6 bandejas em aço carbono 40cm bariloche multiuso bariloche foi desenvolvida para que supra as necessidades do ambiente onde ela for encaixada. Sua estrutura é em aço carbono com espessura 0,75mm, com tintura epóxi brilho, pés em polipropileno para não riscar o piso. Contém 6 bandejas com espessura de 0,30mm para acomodação dos seus pertences com 25kg suportado distribuídos							
38	007.043.065	FERRO DE PASSAR	UND	10		0,00	0,00
Especificação: Ferro de Passar, Voltagem 110N e 220V, Ferro de Passar a Seco.							
39	007.043.015	FOGÃO 4 BOCAS SIMPLIS	UND	26		0,00	0,00
Especificação: INFORMAÇÕES TÉCNICAS Altura (cm): 87cm Largura (cm): 48,5cm Profundidade (cm): 55cm							

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada Peso (Kg): 16,4Kg Bocas: 4 Bocas Tipo do Fogão: A Gás, de Piso Tipo de acendimento: Manual Mesa: Aço Inox Queimadores: de aço esmaltado em Easy clean Grades de mesa (quantas): 2 grades Botões: Removíveis e inclinados Prateleiras do forno: Uma grade ajustável em dois níveis de altura Consumo do forno: 0,091 Kg/h Capacidade do Forno: 48 litros	Observação			Marca / Modelo	
40	007.043.025	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO	UND	32		3.990,00	127.680,00
		Especificação: DUPLA ENTRADA DE GÁS, POSSIBILIDADE DE SER DIREITA OU ESQUERDA. TREMPE COM 6 PONTOS DE APOIO EM FERRO FUNDIDO. TREMPE, QUEIMADORES, ESPALHADORES E MESA COM ESMALTAÇÃO A PÓ, CLEARTEC, COM TECNOLOGIA LIMPA FÁCIL, MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. REGULAGEM DE ALTURA DA CHAMA, NOS MANIPULADORES. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS FORNO COM 94 LT PARA MODELO 4 BC C/FORNO. PÉS COM PERFIL ESTRUTURAL EM CHAPA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA. PROTETOR DE PÉS EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. DIMENSÕES: ALTURA: 85,5 CM / LARGURA 87 CM/ PROFUNDIDADE 91 CM POTENCIA DOS QUEIMADOR MESA: 2 QUEIMADOR SIMPLES 3.0 KW 2 QUEIMADOR DUPLO 5.0 KW, POTENCIA DO QUEIMADOR FORNO 3.2 KW.					
41	007.043.064	FORNO ELÉTRICO	UND	2		0,00	0,00
		Especificação: Forno Elétrico, Voltagem 110V e 220V, Capacidade em Litros 80 Litros.					
42	007.043.038	FORNO MICROONDAS 31 LITROS MEF 41 110V	UND	23		0,00	0,00
		Especificação: Potência: 1500 W Níveis de potência: 10 Quantidade de programas: 12 Diâmetro do prato giratório: 31.5 cm Capacidade em volume: 31 L Peso: 15 kg Largura: 52 cm Com trava de segurança cor branca Com prato giratório: Sim					
43	007.043.029	FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL, 2 TAMPAS C	UND	10		0,00	0,00
		Especificação: Altura 945 mm Largura 1333 mm Profundidade 728 mm Peso bruto 85 kg Capacidade Bruta 419 L Freezer-18°C / -22°C Refrigerador+2°C / +8°C Voltagem127V					
44	007.043.045	FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL, 2 TAMPAS C	UND	10		0,00	0,00
		Especificação: Altura 945mm Largura1668 mm Profundidade 728 mm Peso bruto 98,85 kg Capacidade Bruta 546L Freezer-18°C / -22°C Refrigerador+2°C / +8°C Voltagem127V.					
45	007.043.016	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX TC56 472 LITROS	UND	23		0,00	0,00
		Especificação: possui alta capacidade e prateleiras reversíveis, tanto no freezer quanto no refrigerador freezer robusto e flexível de 126 litros, Possui um design único, na cor branca com puxador ergonômico e embutido, a super fácil de limpar. Possui um compartimento fechado no freezer, 127V (Especificação mínima).					
46	007.043.017	KIT COZINHA COM TAMPO 6 PORTAS 1 GAVETA AÇO	UND	14		2.400,00	33.600,00
		Especificação: O kit cozinha de aço com a qualidade de quem entende de cozinha de aço. É revestido pelo moderno sistema de pintura eletrostática a pó, espessura de 1,5cm revestido com fórmica padrão granito e para facilitar ainda mais a organização, conta com 6 portas e 1 gaveta externa. Os pés possuem sapatas reguláveis para melhor nivelamento ao piso.					
47	007.043.037	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2200 - ULTRA 1750 LIBR/	UND	11		1.300,00	14.300,00
		Especificação: Lavadora de alta Pressão - 1 Pistola de alta pressão com trava de segurança, 1 Baioneta com conexão rápida - 1 Lança com bico regulável, 1 Mangueira de alta pressão de 3 metro, 1 Mangueira desentupidora de 2 metros - 1 Engate rápido - 1 Agulha para limpeza de bico - 1 Manual de Instrução, Para evitar uma baixa pressão na água da sua lavadora, a água utilizada deve vir da rua, com alta vazão/volume de água, se vier da caixa d'água a vazão pode ser muito baixa e em alguns casos a lavadora nem chega a funcionar. As conexões como o engate rápido, devem estar bem fixados.					
48	007.043.033	LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA 15KG COR BRAN	UND	15		2.990,00	44.850,00
		Especificação: Consumo (kWh)0,46 Velocidade de centrifugação (rpm)630 Voltagem- 110V Consumo de Energia A (menos 25% de consumo) Acabamento do cesto Polipropileno Consumo de água 180L/Ciclo Cor Branco Garantia12 meses Eficiência Energética A					
49	007.043.026	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 L AÇO INOXIDÁVEL	UND	15		0,00	0,00
		Especificação: conta com um motor de 1200W de potência e 22.000 RPM, garantindo eficiência e agilidade ao liquidificador. Segue todas as normas e padrões do INMETRO.					
50	007.043.018	LONGARINA LONGARINA 03 LUGARES	UND	83		1.997,00	165.751,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada			Observação		Marca / Modelo		
Especificação: garantia do fornecedor: 12 meses longarina polipropileno conteúdo da embalagem: Plástico / longarina 03 lugares peso suportado (Kg): 130 por assento material da estrutura: metalon.							
51	007.043.027	MESA AUXILIAR C/ 2G 124X73X76	UND	17		1.100,00	18.700,00
Especificação : Mesa Tampo em mdp. 124x73x76x05 /02 gavetas c chave.							
52	007.043.055	MESA TAMPO EM MDP. 124X73X76X05 /02 GAVETAS C	UND	9		1.100,00	9.900,00
Especificação: MESA TAMPO EM MDP. 124X73X76X05 /02 GAVETAS C CHAVE.							
53	007.043.022	MESA TAMPO EM MDP. 180X180X73X76X05 /02 GAVETA	UND	29		1.790,00	51.910,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp. 180x180x73x76x05 /02 gavetas c chave.							
54	007.043.054	MESA DIRETOR C/ 2G 150X73X76	UND	6		1.290,00	7.740,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp. 150x73x76x05 /02 gavetas c chave.							
55	007.043.053	MESA P/ ESCRITORIO 0.90X60X74	UND	30		990,00	29.700,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp, pés em tubo em aço pintura epóxi mdp 0.90cm s/ gavetas.							
56	007.043.019	MESA P/ ESCRITORIO 120X60X74	UND	51		1.100,00	56.100,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp, pés em tubo em aço pintura epóxi mdp 120cm /02 gavetas c/ chave puxadores em PVC.							
57	007.043.052	MESA P/ ESCRITORIO 150X60X74	UND	14		1.100,00	15.400,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp, pés em tubo em aço pintura epóxi mdp 150cm /02 gavetas c/ chave puxadores em PVC.							
58	007.043.028	MESA P/ ESCRITORIO EM L 1.88X1.40X60X74.	UND	16		1.790,00	28.640,00
Especificação: Mesa Tampo em mdp, pés em tubo em aço pintura epóxi mdp 180X140X0.68x74 /02 gavetas c chave puxadores em PVC.							
59	007.043.020	PIA INOX 120CM	UND	16		0,00	0,00
Especificação: Pia de Inox Concretada 120 x 53 cm							
60	007.043.063	SMART TV 75" CRYSTAL UHD 4K 75BU8000	UND	2		0,00	0,00
Especificação: Smart TV 75 polegadas Crystal UHD 4K BU8000 2022, Painel Dynamic Crystal Color, Design slim, Tela sem limites, Alexa built in, Controle Remoto Único.							
61	007.043.039	TANQUINHO 12KG AQUATEC BRANCO	UND	25		990,00	24.750,00
Especificação mínima: Abertura da Máquina Superior Capacidade 12 Kg Capacidade de Água na Cuba (Nível Máximo) 127 Litros Classificação Eficiência Energética A Consumo de Energia (Ciclo de Lavagem Normal) 0,10 kWh Desmontável Sim Dispensa Para Produtos de Limpeza Não Dimensões do Produto (LxAxP em MM) 570x960x580 Dispenser Para Alvejante Não Dispenser Para Amaciante Sim Dispenser Para Sabão Sim, Engates Para Mangueira Sim Entrada da Água Automática Esfregador Não Exclusivo Aquatec System Não transborda, pode controlar a entrada e saída de água direto no painel Filtro de Fiapos e Objetos Por coluna d'água Gabinete em Plástico Especial Sim Grade de Proteção no Motor Sim Mangueira de Entrada de Água Sim Níveis de Água 03 níveis Peneira Para Pequenos Objetos Sim Potência 330 W (127V) e 335 W (220V) Programas de Lavagem 6 programas de lavagem Saída de Água Com botão de controle no painel Sistema de Lavagem Turbilhona mento Tampa Transparente que Permite Acompanhar a Lavagem Sim Tipo do Enxágue Manual, com controle de saída de água no painel Massa Aproximada do Produto 11,650 kg							
62	007.043.062	TV 40 POLEGADAS	UND	22		3.990,00	87.780,00
Especificação: especificações técnicas: Qualidade de Imagem Tela: Polegadas/ Diagonal Visual 40/ 100 cmPainel LED LCDTipo de Painel Formato da Tela (Aspect Ratio) 16:9Resolução 1,920 (L) x 1,080 (A) Frequencia 60hzModo de imagem Dynamic/Normal/CinemaTrue/Cinema/CustomHexa Chroma Drive Simultra vivid SimQualidade de SomModo Surround v-Audioalto-Falantes Todas as frequências x 2Potência de Som 20 w (10 w x 2) Configuração de Som Standard/Music/Speech/ UserRecursos SmartSmart Tv SimSistema Operacional my Home Screen (3.0) EPG (Guia de programação de TV aberta)sim, 7 diasIdioma do Menu Inglês / Espanhol / PortuguêsProcessador Exclusivo Dual CoreWireless LAN embutido (Wi-fi) SimGravação via USB-HDD(TV aberta) SimAplicativo Panasonic TV Remote SimSwipe Shape (compartilhar arquivos) SimAplicativos Sim (Netflix, Youtube, outros) Web Browser SimMirroring (Espelhamento)SimDLNA Sim (DMP/DMR/DMS) Bluetooth Sim (Smartphone / Tablet / Teclado / Mouse/ Aparelho de Som) Bluetooth Sim (Smartphone / Tablet / Teclado / Mouse / Aparelho de Som) Bluetooth Audio Link, ouça músicas do seu celular pela TV ou reproduza o som da TV num aparelho de somMedia Player SimFormatos compatíveis HEVC/AVI/MKV/WMV/MP4/m4v/FLV/3GPP/VRO/VOB/TS/PSMP3/AAC/wMA /FLAC/wAv, JPEGModo Hotel SimInformações de EnergiaConsumo de energia 63 wConsumo de energia (Stand by) 0.25 wClassificação energética							

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada Alimentação AC 110 - 220 v, 50/60 HZ Sensor de luz Sim Conexões Sintonizador digital ISDB-T (GINGA) Sintonizador analógico NTSC/PAL-M/PAL-NHDMI 2 (traseira) Recurso Suporte (ARC) Audio Return Channel (entrada 2) USB 1 (lateral; USB 2.0 x 1) Ethernet (entrada de rede LAN) 1 Entrada de Vídeo VGA (PC) Entrada de vídeo Componente compartilhada com Composto tipo RCA X 1 (TRASEIRA) Entrada Vídeo Composto tipo RCA x 1 (traseira) Saída de Audio Digital (Óptico) Saída de Audio Analógico tipo RCA x 1 (traseira) de Fone de ouvido Compatível com padrão VESA (fixação na parede) : Sim Empilhamento Máximo: 3 Código de Origem do Produto 4 (Nacional - conforme processo produtivo básico); Itens Inclusos : Controle remoto / pilha; Dimensões sem Base : Atura: 52.1 cm Largura : cm Profundidade: 9 cm Peso: 8kg; Dimensões com Base: Atura: 56.9 cm Largura: 90.2 cm Profundidade: 23.8 cm Peso: 9kg; Garantia do fornecedor de 12 meses.			Observação		Marca / Modelo		
63	007.043.032	VENTILADOR DE MESA 50 CM	UND	6		499,00	2.994,00
Especificação: Este ventilador de mesa Turbo 50cm acompanha grade com tecnologia que proporciona melhor vazão e direcionamento de ar. Tem motor turbo, ou seja, maior fluxo de vento, 6 hélices, velocidade regulável em 3 nível 127 v Garantia 6 meses Especificação mínima)							
64	007.043.031	VENTILADOR DE PAREDE 50CM	UND	25		599,00	14.975,00
Especificação: Acompanha chave de deslizante de velocidade. Peso 2.250 kg Ventilação							
65	007.043.030	VENTILADOR DE PAREDE 60CM	UND	32		499,00	15.968,00
Especificação: Acompanha chave de deslizante de velocidade. Peso 3.000 kg Ventilação Ventilador de Parede Medidas 60cm 127V Garantia 6 meses (Especificação mínima)							
	007.043.071	VENTILADOR DE PE	UND	8		499,00	3.992,00
Especificação: Pé com 3 pás tem inclinação vertical, regulável e 3 tipos de velocidade diferentes. Silencioso e potente. Altura (cm): 104,0. Largura (gr): 5120.							
Total:						3.889.431,00	

Novo Progresso, 24 de outubro de 2022.

